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W sobotę, 12 października o godz. 
16.00, odbędzie się w powiatowym 
Muzeum im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu przy ul. Solankowej 33 cha-
rytatywna licytacja pn. „Artyści Po-
wiatu dla Ignasia”. 23 Artystów Po-
wiatu, naszych wybitnych i znakomi-
tych osobistości ze świata sztuki, 
przekazało na ten cel swoje wspaniałe 
dzieła. Są to obrazy, fotografie arty-
styczne, biżuteria i rzeźby. 

Do akcji „Artyści Powiatu dla 
Ignasia” przyłączyli się: Andrzej Pro-
kopiuk, Wojciech Łuczak, Ryszard 
Barczak, Paweł Frąckowiak, Roman 
Chamski, Leonard Berendt, Michał 
Siewkowski, Krzysztof Fydrych, Mar-
cin Fołda, Edyta Lasota, Ilona Gawroń-
ska, Agnieszka Działo-Jabłońska, Ur-
szula Trawińska, Bernadeta Lewan-
dowska, Adam Łożykowski, Leszek 
Sieracki, Jerzy Szczęsny, Włodzimierz 
Szparaga, Dariusz Cydejko pseudonim 
Ranino, Maciej Karczewski, Sławomir 

Pietrzykowski, Marcin Stępniowski, 
Cezary Zabłotny. 

Wszyscy artyści obecni będą na li-
cytacji w dniu 12 października. 

Dochód ze sprzedaży w całości 
przekazany zostanie na leczenie 4-let-
niego Ignasia Lissa z Jacewa w Powie-
cie Inowrocławskim, chłopca choru-
jącego na dystrofię mięśniową Du-
chenne`a. Ratunkiem dla dziecka jest 
terapia genowa, która kosztuje  
aż 16 milionów złotych. 

Po licytacji odbędzie się też wy-
stawa innych prac ww. artystów. Pre-
zentowanych będzie tam blisko 50 ko-
lejnych dzieł sztuki ich autorstwa. Bę-
dzie okazja do rozmów i zdjęć. Takiej 
aukcji – licytacji jeszcze nie było. 

Zachęcamy, zapraszamy. Po-
móżmy Ignasiowi zebrać kwotę, 
dzięki której podejmie leczenie i ura-
tuje swoje życie. 

Patronem honorowym wydarze-
nia jest Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska. Wszystkie licyto-
wane jutro dzieła – ich autorów, wy-
miary, technikę wykonania, możecie 
obejrzeć na 3 stronie Przeglądu oraz 
powiatowym facebooku.

Już jutro 25 wyjątkowych dzieł 
można będzie wylicytować podczas 
aukcji, której jeszcze w Powiecie 
Inowrocławskim nie było.

ARTYŚCI POWIATU DLA IGNASIA
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REKLAMA 0011188254

Irena Skuratowicz 
tel. 52 357 76 14, kom. 519 503 678 
irena.skuratowicz@polskapress.pl

REKLAMA 0211136880

DRZWI OTWARTE
26.10.2024 r., godz. 9.00-10.00

Przyjdź i poznaj  
nasze atrakcyjne warunki pracy!

ZATRUDNIMY:

rekrutacja@notec.com.pl, tel. 537-458-908, 
ul. Fabryczna 4, 88-170 Pakość

Satysfakcja gwarantowana!

Brygadzistę spawalni
Technologa Odlewni 

Operatorów CNC  
- obróbka skrawaniem

Frezerów, Tokarzy
Możliwość dowozu pracowników!!!

w Pakości
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W dniach 5-6 października 
powiatowe Muzeum im. Jana 
Kasprowicza oraz Młodzie-
żowy Dom Kultury im. Janu-
sza Korczaka przyłączyli się 
do ogólnopolskiej akcji 
„Weekend Seniora z Kulturą”.  

Pracownicy muzeum przygoto-
wali atrakcyjną ofertę, która spo-
tkała się z dużym zainteresowa-
niem nie tylko seniorów z Po-
wiatu, ale też młodszych miesz-
kańców oraz turystów. Opowie-
ści o obrazach, czyli historie 
ukryte w ramach przedstawiał 
dyrektor powiatowego muzeum 

Marcin Woźniak, a kustosz Kata-
rzyna Kasiborska oprowadzała 
po najnowszej wystawie „Moja 
droga – kujawskie dziedzictwo”. 

W rodzinnej atmosferze mi-
nął też „Weekend Seniora z Kul-

turą” w Młodzieżowym Domu 
Kultury im. Janusza Korczaka 
w Inowrocławiu. Wśród wielu 
propozycji dla seniorów znalazły 
się metamorfozy, warsztaty te-
atralne, wspólne tańce i konkurs 
„Jaka to melodia”. Podczas im-
prezy zorganizowano również 
zbiórkę datków dla Ignasia Lissa. 
Za „grosik” wrzucony do puszki, 
można było skosztować pysz-
nych ciast upieczonych przez ro-
dziców wychowanków MDK. 

Wydarzenia były bezpłatne, 
objęte honorowym patronatem 
Starosty Inowrocławskiego Wie-
sławy Pawłowskiej.

Dzień Seniora obchodzony 
był w Domu Pomocy Spo-
łecznej w Inowrocławiu. 

Na zaproszenie dyrekcji Domu 
oraz pensjonariuszy udział 
w święcie wzięła Starosta Ino-
wrocławski Wiesława Pawłow-
ska wraz z Wicestarostą Henry-
kiem Prockiem i Członkami Za-
rządu: Maciejem Basińskim, 
Wojciechem Gerusem i Andrze-
jem Skrobackim, a także ze 
Skarbnikiem Powiatu Beatą Zi-
mon-Plaskotą, Sekretarz Po-
wiatu Aleksandrą Szubargą, Dy-

rektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Alicją Aleksan-
der oraz Głównym specjalistą ds. 
polityki społecznej Przemysła-
wem Krokosem. Przygotowano 
ciekawy program artystyczny.  

- Z okazji Dnia Seniora 
przekazuję życzenia zdrowia 
i radości na długie lata wszyst-
kim podopiecznym i ich opie-
kunom. Niech Dom Pomocy 
Społecznej w Inowrocławiu 
prężnie się rozwija i dba o do-
brą jakość życia osób mniej 
sprawnych i w podeszłym 
wieku - powiedziała Starosta.

ŚWIĘTO W DPS-IE

W niedzielę, 13 października , 
zapraszamy wszystkich miło-
śników zbierania grzybów 
na wspólne grzybobranie pn. 
„Na grzyby z NGO”. 

Grzybobranie jest skierowane 
do członków organizacji poza-
rządowych, ale też do wszyst-
kich zainteresowanych – osób 
indywidualnych, rodzin  
oraz grup zorganizowanych 
(osoby niepełnoletnie biorą 
udział tylko pod opieką do-
rosłych). 

Start o godz. 9.00 z Leśni-
czówki Podlesie (Nadleśnictwo 
Gniewkowo).  

O godz. 12.00 dla uczestni-
ków grzybobrania przy Leśni-
czówce Podlesie odbędzie się 
ognisko (kiełbaski we własnym 
zakresie) oraz zostanie prze-
prowadzona prelekcja przez 
przedstawiciela Nadleśnictwa 
Gniewkowo na temat środowi-
ska leśnego. Zakończenie około 
godz. 13.00. 

Zgłoszenia należy składać 
do dnia 11 października 2024 r. 
(piątek) do godz. 11.00, e-ma-
ilowo: m.wask@inowroclaw.po-
wiat.pl lub tel. 52 35 92 329. 

Organizatorem grzybowej 
wyprawy są: Powiat Inowro-
cławski, Powiatowa Rada Dzia-
łalności Pożytku Publicznego 
Powiatu Inowrocławskiego oraz 
Nadleśnictwo Gniewkowo. 

Dojazd na grzybobranie we 
własnym zakresie. Organizato-
rzy zapewniają poczęstunek. 

Wiele interesujących wyda-
rzeń zaplanowano w rozpo-

czynający się weekend. Zapra-
szamy na cotygodniowy prze-
gląd po najciekawszych z nich.  

DZIŚ 
Godz. 16.00 - Filia nr 7 Biblioteki 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu - „Naturą in-
spirowane” – jesienne warsz-
taty kreatywne. W programie: 
jak rozpoznać pierwsze oznaki 

jesieni? Za co lubimy tę porę 
roku? W ramach Dziecięcej Pra-
cowni Rękodzieła: wykonanie 
jesiennych dekoracji do domu 
przy wykorzystaniu natural-

nych materiałów. Spotkanie od-
będzie się w ramach Klubu Baj-
konurrków. Obowiązują zapisy. 
Godz. 17.00 - Klub 56. Bazy Lot-

niczej przy ul. Jacewskiej  
w Inowrocławiu - Konferencja 
turystyczna z okazji 70-lecia 

Polskiego Towarzystwa Tury-
styczno-Krajoznawczego Od-

dział Inowrocław. 
Godz. 20.00 - Teatr Miejski 

w Inowrocławiu - Spektakl ko-
mediowy „La Bombe”. Bilety 
w cenie 120 – 140 zł dostępne 

w Kujawskim Centrum Kultury 
w Inowrocławiu lub na stronie 

www.ideaart.com.pl. 
SOBOTA  

Godz. 16.00 - Muzeum im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu - 
Wernisaż wystawy „Sztuka Po-
wiatu Inowrocławskiego” oraz 

licytacja pn. Artyści Powiatu 
dla Ignasia – licytacja obrazów 

artystów Powiatu na rzecz 
Ignasia Lissa z Jacewa. Wyda-

rzenie bezpłatne. 
NIEDZIELA 

Godz. 9.00  - Na grzyby z NGO – 
grzybobranie w Leśnictwie 

Podlasie (Nadleśnictwo  
Gniewkowo).  

Godz. 15.00 i 18.00  - Teatr Miej-
ski w Inowrocławiu - Spektakl 
„Ostra jazda”. Bilety w cenie  

90-140 zł dostępne na stronie 
www.adria-art.pl.  

Godz. 18.00 - Kujawskie Cen-
trum Kultury w Inowrocławiu - 
Wojciech Cejrowski – stand up 
„Trudne dzieciństwo”. Bilety 

w cenie 100 zł dostępne 
na stronach www.biletyna.pl 

lub www.kupbilecik.pl. 

WEEKEND W POWIECIE

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607999994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Irena Skuratowicz  tel. 519503678 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 

Ponad 150 osób zbierało i wy-
ławiało śmieci podczas har-
cerskiej akcji Jesiennego 
Sprzątania Noteci. 

Uzbrojone w rękawice, worki 
i chwytaki grupy piesze, na ka-
jakach i łodziach motorowych 
wysprzątały teren nad Notecią 
na odcinku około 3 kilometrów. 

Patrol harcerzy z magne-
sami neodymowymi z 5 Inowro-
cławskiej Drużyny Harcerzy 
„Grot” im. gen. Stanisława Skal-
skiego ZHR wrócił na przystań 
jako pierwszy i ... prawie z pu-
stymi rękoma, bo przez lata 
przeczesana rzeka podczas akcji 
sprzątaniowych, na prawie czte-
rystu metrach koryta ukryła 
tylko kilka śrubek i gwoździ. 

Kolejne grupy wracały już 
z ciekawszymi „znaleziskami”. 
Były to m.in. zamrażarka, przed-
nia szyba samochodowa, opony, 
kontener na śmieci, rury plasti-
kowe, nieotwarta puszka z pi-
wem, farby, kurtka skórzana 
i wiele innych. 

- Mimo, że w poprzednich 
edycjach zebrano łącznie kilka-
naście ton nieczystości to tego-
roczna akcja okazała się wielkim 
sukcesem. Po raz pierwszy 
od 2019 roku, od kiedy nasza 
skautowa brać organizuje akcje 
sprzątania, zmalała ilość zebra-
nych odpadów! To wielka radość 
wszystkich angażujących się 
w akcję i dobry prognostyk 
na przyszłość! -  informuje koor-

dynator akcji phm. Piotr Ban-
durski. 

Uczestnicy z workami 
śmieci powrócili ok. godz. 12.00 
na harcerką przystań ZHR i tam 
odbył się konkurs na najwięk-
szy, najciekawszy, najdziwniej-
szy śmieć oraz w nowej kategorii 
„śmieć do ponownego wyko-
rzystania”. Nagrody ufundował 
Powiat Inowrocławski. 

Chwilę później podczas lo-
sowania imiennych kuponów, 
wśród uczestników rozdano 
nagrodę główną od drukarni 
książek Totem.com.pl oraz na-
grody niespodzianki od Za-
rządu Osiedla Mątwy i Miasta 
Inowrocławia. 

Pogoda dopisała i po wy-
konanej pracy biesiadnie ura-
czono uczestników kiełba-
skami z ogniska. 

Działała też harcerska ka-
wiarenka prowadzona przez 7 
Inowrocławską Drużynę Har-
cerek „Halis” i Bogusławy Za-
górskiej ZHR. Dodatkowo har-
cerze zadbali o kontener na ma-
kulaturę, który do 10 paździer-
nika będzie czekał na zapełnie-
nie oraz czerwony kontener 
na elektrośmieci, który zostaje 
już na stałe w przystani. 

Cieszy również to, że wielu 
gości zaangażowało się i byli 
obecni podczas jesiennego 
sprzątania. W grupie tej byli 
m.in. Wiesława Pawłowska - 
Starosta Inowrocławski, Szy-
mon Łepski - Zastępca Prezy-

denta Miasta Inowrocławia, To-
masz Molenda - Prezes Zarządu 
Qemetica Soda Polska, Andrzej 
Skrobacki - Członek Zarządu Po-
wiatu Inowrocławskiego, Agata 
Kuczyńska - Przewodnicząca 
Zarządu Osiedla Mątwy, Monika 
Dąbrowska - Naczelnik Wy-
działu Kultury i Promocji Po-
wiatu Inowrocławskiego, Nata-
lia Kuls - Koordynator Komuni-
kacji Qemetica Soda Polska, 
radni miejscy. 

Na koniec spotkania każdy 
uczestnik sprzątania mógł ode-
brać darmową sadzonkę drzewa 
do wysadzenia we własnym 
ogrodzie. 

ZHR składa podziękowania 
za pomoc w organizacji X Jubi-
leuszowego Jesiennego Sprząta-
nia Noteci. Akcję wsparli: Qeme-
tica Soda Polska S.A., Drukarnia 
Totem.com.pl, Powiat Inowro-
cławski, Miasto Inowrocław, 
Polsil Biopreparaty, Zarząd Osie-
dla Mątwy, Dębowa Osada Eco-
matys, Zarząd Regionu Toruń-
sko-Włocławskiego NSZZ Soli-
darność, Straż Miejska Inowro-
cław, Ochotnicza Straż Pożarna 
przy Qemetica Soda Polska S.A. 
w Inowrocławiu. 

Przyjmując spadek ilości 
śmieci jako dobry i zauważalny 
trend, decyzją bosmana Przy-
stani Kajakowo-Żeglarskiej ZHR 
phm. Piotra Bandurskiego, 
w roku 2025 r. akcja Sprzątania 
Noteci odbędzie się tylko jeden 
raz, na wiosnę!

ŚMIECI BYŁO MNIEJ
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Humory i pogoda dopisy-
wały uczestnikom Jesien-
nego Spływu Kajakowego, 
który odbywał się Notecią 
na trasie Inowrocław-Kobyl-
niki-Inowrocław. 

Organizatorami spływu był 
Powiat Inowrocławski, Po-
wiatowa Rada Działalności 
Pożytku Publicznego, PTTK 
Oddział Inowrocław oraz 
Przystań Kajakowo-Żeglarska 
w Inowrocławiu. 

Obok migawka fotogra-
ficzna z poczęstunku, jaki cze-
kał na kajakarzy w Kobylni-
kach (w Gminie Kruszwica).

TO BYŁ UDANY SPŁYWMOC ATRAKCJI DLA SENIORÓW
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Jubileusz odbył się w sali 
koncertowej im. Ireny Du-
biskiej Państwowej Szko-
ły Muzycznej I i II stopnia 
im. Juliusza Zarębskiego 
w Inowrocławiu.

Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna w  Inowro-
cławiu od  55 lat pomaga 
dzieciom, młodzieży i doro-
słym radzić sobie z wyzwa-
niami związanymi ze sferą 
edukacyjną i  psychologicz-
ną oraz opiekuje się wszyst-
kimi placówkami oświato-
wymi w  naszym powiecie. 
W święcie tej ważnej powia-
towej placówki uczestniczy-
ła Starosta Wiesława Paw-
łowska. W gronie gości byli 
m.in. Magdalena Łośko, Po-
seł na Sejm RP i Arkadiusz 
Fajok, Prezydent Miasta Ino-
wrocławia. Najważniejszymi 
gośćmi byli oczywiście eme-
rytowani i obecni pracowni-
cy Poradni Psychologiczno-
-Pedagogicznej.

- Ta  zaszczytna roczni-
ca zgromadziła wiele osób 
współtworzących oblicze 
tej placówki: psychologów, 
pedagogów, logopedów, do-
radców zawodowych, psy-
choterapeutów i  pracow-
ników administracyjnych. 
Dziękuję za Państwa ważną 
i trudną pracę, za profesjo-
nalizm, empatię oraz zaan-
gażowanie w  pomaganiu 
dzieciom, młodzieży i  ich 
rodzicom w rozwiązywaniu 
problemów edukacyjno-
-psychologicznych – powie-
działa Starosta Wiesława 
Pawłowska.

Okolicznościowy wykład 
wygłosiła prof. Uniwersy-
tetu Adama Mickiewicza dr 
hab. Sylwia Jaskulska.

Historię działalności Po-
radni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej przedstawiła 
dyrektor poradni Lidia Pali-
woda.

Ogłoszono też wyniki 
konkursu pt. „Wyloguj się 
żyj offline”, który towarzy-
szył jubileuszowi:

KLASY I-III
I  miejsce – Tymon Gawry-
siak, SP 14 w Inowrocławiu,
II miejsce - Oliwier Klimas, 
SP Jaksice,
III miejsce – Michalina Piąt-
kowska, SP Janikowo.

KLASY IV-VI
I  miejsce – Magdalena Jen-
drzejczak, SP im. E. Estkow-
skiego w Pakości,

II miejsce - Alicja Płucien-
nik, SP Janikowo,
III miejsce – Rozalia Kubiak, 
SP Janikowo.

KLASY VII-VIII
I  miejsce - Nina Matysie-
wicz, SP 14 Inowrocławski,
II miejsce - Izabela Luba-
wińska, MOW Kruszwica,
III miejsce - Amelia Klimas, 
SP Jaksice.

SZKOŁY  
PONADPODSTAWOWE
I  miejsce - Kacper Paluch, 
Zespół Szkół im. Kazimierza 
Wielkiego w Kruszwicy,
II miejsce - Patryk Dobru-
chowski, Zespół Szkół We-
terynaryjno-Przyrodniczych 
w Kobylnikach,
III miejsce - Nikola Szyfer, Ze-
spół Szkół Ekonomiczno-Lo-
gistycznych w Inowrocławiu.

Piękną oprawę muzyczną 
stanowiły występy Wikto-
rii Adamczyk – mezzoso-
pran, której akompaniował  
profesor Marcin Kop-
czyński oraz zespołu mu-
zycznego, który działa 
przy III LO im. Królowej 
Jadwigi w  Inowrocławiu 
i składa się z uczniów i ab-
solwentów szkół ponadpod-
stawowych naszego powiatu.

55 lat Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Inowrocławiu

Artyści Powiatu dla Ignasia - licytacja w Muzeum 12 października o godz. 16.00

FOT. POWIAT INOWROCŁAWSKI

Każdy kto jest zainteresowany zakupem wystawionych na licytację przedmiotów będzie mógł dokonać płatności na miejscu, w formie elektronicznej i gotówkowej. Zbiórkę 
publiczną na rzecz Ignasia prowadzi bowiem Fundacja Ekspert Kujawy z Inowrocławia (nr zbiórki 2024/3474/OR). Przedstawiciele Fundacji będą mieli terminal płatniczy do
transakcji bezgotówkowych, oraz puszki kwestarskie – do płatności gotówkowych. Dodatkowo  będzie można poprzez kod QR wykonać przelew płatniczy bezpośrednio na konto
zbiórki (kod będzie dostępny na folderach z wykazem prac wystawionych na licytację).
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GMINA INOWROCŁAW www.gminainowroclaw.eu

Tak się zazwyczaj dzieje 
i zapewne jest to natu-
rą ludzkiego istnienia, 
że tylko nieliczni otrzy-
mują od losu dar długiego 
życia. Ten dar otrzymała 
również Pani Teresa Kieł-
tyka, mieszkanka Sikoro-

wa, która w dniu 
3 października 2024 roku 
obchodziła 100 urodziny.

Jubilatka dochowała się 
siedmiorga dzieci, piętna-
ściorga wnucząt, dziewięt-
naściorga prawnucząt i sze-
ściorga praprawnucząt. 

Cieszy się nie najgorszym 
zdrowiem. Jest pogodną 
i uśmiechniętą Seniorką.

Recepty na  długo-
wieczność nie podaje, ale 
w domu, w którym miesz-
ka, daje się odczuć przyja-
zną atmosferę, miłość, wza-
jemny szacunek i  bardzo 
dobrą opiekę.

Z  tej okazji Pani Teresa 
została wyróżniona marszał-
kowskim medalem Unitas 
Durat Palatinatus Cuiaviano-
-Pomeraniensis wręczonym 
przez Przewodniczącą Sej-
miku Kujawsko-Pomorskie-
go Elżbietę Piniewską.

Dostojna Jubilatka z  ra-
dością i  wzruszeniem 

przyjęła z  rąk Wójta Gmi-
ny Inowrocław Grzegorza 
Piątka list gratulacyjny, 
piękne kwiaty i  upomi-
nek. Do  życzeń dołączyła 
również kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Aurelia 
Stanek.

W  uroczystych od-
wiedzinach, w  dniu Jej 

urodzin udział wzięli też 
Sołtys i  Radna Izabela 
Osińska wraz z  przedsta-
wicielem rady sołeckiej 
Piotrem Szwedem oraz 
Mieszkańcami Sołectwa Si-
korowo.

Życzenia i  gratulacje zło-
żyła Kierownik Inspektora-
tu ZUS Anna Boniewicz.

SPROSTOWANIE 
DO ARTYKUŁU „SZTUKA ZAWITAŁA W GNOJNIE” 

W PRZEGLĄDZIE POWIATU, MIAST I GMIN 
Z DNIA 4 PAŹDZIERNIKA 2024 R.

Gmina Inowrocław wykonała renowację przystanku 
w Gnojnie, natomiast farby zostały podarowane przez 
Pana Wiesława Kuźnika.

Światowy Dzień Uśmiechu
Z okazji Światowego 
Dnia Uśmiechu 4 paź-
dziernika dzieci ze Szko-
ły Podstawowej im. Orła 
Białego w Turzanach 
odwiedziły Urząd Gminy 

Inowrocław. Przygoto-
wały naklejki w postaci 
uśmiechniętej buźki 
i cukierki.
Pomysłodawcą Światowego 
Dnia Uśmiechu był Harvey 

Ball, autor znanego na  ca-
łym świecie symbolu żółtej 
uśmiechniętej buzi. Symbol 
ten reprezentować ma do-
kładnie to, co na co dzień 
chcemy widzieć jak najczę-
ściej u innych ludzi – bezin-

teresowny uśmiech i radość 
życia. Bo, jak się okazuje, 
znane od  wieków powie-
dzenie „śmiech to  zdro-
wie” to nie tylko metafora.

Każdy powód jest dobry, 
aby się uśmiechnąć!

Gminny 
Festiwal Dyni 

w Gnojnie
26 października 2024 roku 
zapraszamy na Gminny 
Festiwal Dyni w Gnojnie. 

Jest to  wydarzenie, dzięki 
któremu zarówno dzieci, jak 
i  dorośli mogą poznać ku-
linarne specjały tworzone 
z  dyni. Podczas festiwalu 
wszyscy mieszkańcy będą 
mogli przyjść ocenić potra-
wy z  dyni przygotowane 

przez Koła Gospodyń Wiej-
skich Gminy Inowrocław.

Dla najmłodszych rów-
nież zaplanowany został 
konkurs pt. „Najpiękniej-
szy lampion z  dyni”. Za-
praszamy wszystkie dzieci 
z wykonanymi lampionami 
do Gnojna.

Na  najciekawsze dania 
z dyni oraz za najpiękniej-
szy lampion z  dyni czekają 
nagrody.

Pani Teresa z Sikorowa skończyła 100 lat
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www.zlotnikikujawskie.pl  GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE

27 września grupa 
cyklistów spotkała się 
na II Złotnickim Rajdzie 
Historycznym. Około 
30 rowerzystów ruszyło 
poznawać historię Gminy 
Złotniki Kujawskie. Przyj-
rzeli się historii dawnych 
majątków w Rucewie 
i Rucewku. Z uwagi 
na stan budynków mogli 
je obejrzeć tylko z pewnej 
odległości, jednak cieka-
we opowieści o ludziach 
tam zamieszkujących 
zaspokoiły ciekawość.

Prowadząca przybliżyła 
międzywojenne dzieje obu 
posiadłości oraz postać Lu-
dolfa von Alvenslebena, 
w  którego zarządzie one 
pozostawały w  czasie II 

Wojny Światowej. Poznali 
też działalność niemieckiej 
organizacji Selbstschutz 
na terenach Gminy. Następ-
nie udali się do  Palczyna. 
To  tu 85 lat temu swój po-

czątek miały dramatyczne 
wydarzenia inowrocław-
skiej „Krwawej Niedzieli”. 
To  stąd 22 X 1939 roku jej 
dwaj główni inicjatorzy: 
Hans Ulrich Jahnz – wła-
ściciel tutejszego majątku 
i  starosta inowrocławski 
Otto Hirschfeld udali się 
do  więzienia w  Inowrocła-
wiu. Ta „makabryczna noc” 
kosztowała życie 56 osób.

Po  takiej dawce historii 
w  refleksyjnych nastrojach 
ruszyli w  drogę powrot-
ną do  Złotnik Kujawskich 
i  choć zmoczył ich lekki 
deszcz, a  w  oczy wiał nie-
raz wiatr, wszyscy dzielnie 
zmierzali na  swoich jedno-

śladach w  kierunku Mię-
dzypokoleniowego Centrum 
Kultury. Tam czekały za-
przyjaźnione panie z  Koła 
Gospodyń Wiejskich z  ku-
jawskim poczęstunkiem. 
Chętni wzięli też udział w II 
edycji konkursu „Z  historią 
przez Złotniki”, który był 
ściśle związany z  odwie-
dzonymi miejscami. Głów-
ne nagrody zdobyli: pan Jan 
Płoski z  synem Gustawem, 
Zuzanna Zawadzka, pan 
Zbigniew Boniek z  synem 
Szymonem oraz pani Mał-
gorzata Wysokińska z córką 
Zosią.

Stowarzyszenie „Równe 
Szanse” i  organizatorki 

rajdu Agnieszka Kostecka
i  Magdalena Pikora ser-
decznie dziękują za  po-
moc pani Elwirze Niem-
czewskiej za  mobilne 
wsparcie techniczne, pani
Iwonie Antosz-Świcarz 
za gościnę w MCK-u oraz 
paniom: Natalii Piecząt-
kiewicz, Gertrudzie Krzy-
żanowskiej, Aleksandrze 
Oźmińskiej, Elżbiecie 
Kwiatkowskiej i  Hannie 
Obiale z  KGW za  kulinar-
ne specjały.

Zadanie: II Złotnicki Rajd 
Historyczny zostało do-
finansowane ze środków 
Urzędu Gminy Złotniki Ku-
jawskie.

II Złotnicki Rajd Historyczny

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE

www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

4 października 2024 r. 
w Rożniatach odbyła się 
wzruszająca uroczystość 
upamiętniająca tragiczne 
wydarzenia sprzed 85 lat.

W  lesie, gdzie na  począt-
ku II wojny światowej ro-
zegrały się dramatyczne 
wydarzenia, oddano hołd 
41 mieszkańcom Powiatu 
Inowrocławskiego, zamor-
dowanym w  paździer-
niku i  listopadzie 1939 
roku. Organizatorzy chcie-
li uczcić pamięć wszyst-
kich ofiar konfliktu, które 
straciły życie na  terenie 
gminy Kruszwica, w  tym 
w  miejscowościach takich 

jak Łagiewniki, Witowice, 
Chełmce, Popowo, Rusino-
wo oraz Ostrówek.

„To  miejsce, gdzie się 
znajdujemy, miejsce rozle-
wu krwi naszych rodaków, 
jest jedynym na  terenie 
gminy, gdzie mogą odbyć 
się uroczystości w  takim 
wymiarze. Dziś czcimy tu 
pamięć tych, którzy od-
dali życie za  naszą ojczy-
znę” – podkreślił w swoim 
przemówieniu Burmistrz 
Kruszwicy Mikołaj Bogda-
nowicz.

Program tegorocznych 
uroczystości obejmował 
przemarsz na  miejsce pa-
mięci, krótki rys historycz-
ny, modlitwę za  poległych, 

apel pamięci oraz składanie 
kwiatów.

W  uroczystości wzięli 
udział żołnierze z  Garni-
zonu Inowrocław, którzy 
wystawili posterunek hono-
rowy, nadając wydarzeniu 

szczególną rangę. Występ 
Nadgoplańskiej Orkiestry 
Dętej podkreślił wyjątkowy 
charakter tego dnia. Nato-
miast krótka inscenizacja 
w  wykonaniu uczniów 
Zespołu Szkół im. Kazi-

mierza Wielkiego w  Krusz-
wicy oraz Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego 
w  Kruszwicy pod okiem 
Pawła Lewartowskiego po-
ruszyła zgromadzonych 
uczestników.

Uroczystość była wyjąt-
kową okazją do  przypo-
mnienia tragicznych wy-
darzeń i  oddania hołdu
ofiarom II wojny świato-
wej, które zginęły, walcząc 
o wolność i niepodległość.

Upamiętnienie tragicznych wydarzeń sprzed 85 lat w Rożniatach
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GMINA GNIEWKOWO www.gniewkowo.com.pl

W poniedziałek  
7 października 2024 r.  
odbył się odbiór  
końcowy robót bu-
dowlanych objętych 
zadaniem pn. „Budowa 
i modernizacja infra-

struktury drogowej 
na terenie miasta i gminy 
Gniewkowo”.

Prace obejmowały przebu-
dowę ulic Kolejowej, Woj-
ska Polskiego, Sikorskiego 
i  Hallera w  Gniewkowie, 

przebudowę drogi gmin-
nej 150309C w  miejsco-
wości Klepary, a  także 
wykonanie dróg w  miej-
scowości Gąski-Lipionka. 
Wykonawcą tej inwestycji 
była firma TRANSBRUK 
Barczyńscy Sp. z  o.o. 
z  siedzibą w  Pigży. Ter-
min realizacji robót został 
określony na  30 września 
2024 r. Kwota wynagro-
dzenia wykonawcy okre-
ślona w  umowie wynio-
sła 8.410.385,33 zł. Gmina 
Gniewkowo na  realizację 
inwestycji pozyskała do-
finansowanie z  Rządo-
wego Funduszu Polski 
Ład - Program Inwestycji 
Strategicznych w  kwo-
cie 7.989.866,06 zł (95%). 
Od  teraz mieszkańcy 
mogą korzystać z  no-
wych, bezpieczniejszych 
dróg.

Przebudowa ulic w Gniewkowie zakończona
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

Jakub Procek to piętnasto-
letni mieszkaniec Gminy 
Rojewo, którego pasją 
jest bieganie. Na co dzień 
Kuba uczęszcza do II klasy 
II Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Marii Konop-
nickiej w Inowrocławiu. 
Od dwóch lat trenuje 
lekkoatletykę w Klubie 
Sportowym KS LZS Krusz-
wica pod okiem trenerki 
Pani Moniki Gotówki. Poza 
nauką i treningami zapa-
lony biegacz interesuje się 
wędkarstwem.

Zawodnik ma na  swoim 
koncie liczne sukcesy, nie-
które z nich to:

• II miejsce – VI Ogólno-
polski Halowy Mityng 
U16 i  Młodsi Pamięci 
Ireny Szewińskiej Toruń, 
27.01.2014 r. (nieoficjal-
ne Halowe Mistrzostwa 
Polski)

• I miejsce – 60 m Halowe 
Indywidualne Mistrzo-
stwa Woj. Kuj.-Pom. U16 
Toruń styczeń 2024 r.

• I  miejsce – 100 m XXVII 
Ogólnopolskie Igrzyska 
LZS Spała 2024

• II miejsce – sztafeta 
4x100 Indywidualne 
Mistrzostwa U16 Woje-
wództwa Kuj.-Pom. Na-
kło nad Notecią, 29 wrze-
śnia 2024 r.

• I  miejsce – 100 m Indy-
widualne Mistrzostwa 
U16 Województwa Kuj.-
-Pom. Nakło nad Note-
cią, 29 września 2024 r.

• III miejsce - sztafeta 
4x100 Międzywojewódz-
kie Mistrzostwa Włocła-
wek, 7 września 2024 r.

• I  miejsce – 100 m Mię-
dzywojewódzkie Mi-
strzostwa U16 Włocła-
wek, 7 września 2024 r.

• IV miejsce – 100 m Mi-
strzostwa Polski U16 Bia-
łystok, 21-22 września 
2024 r. (z drugim czasem 
w  eliminacjach - 11,06, 
rewelacyjna życiówka – 
trzeci czas w  tabelach 
Polski U16)

• 
Jakubowi życzymy wie-

lu osiągnięć, niech każdy 
jego kolejny krok prowadzi 
do sukcesu.

Rozbiegane Rojewo – Jakub Procek

FOT. NADESŁANE

Plan biegu
8.30 - otwarcie biura zawodów
11.00 - zamknięcie zapisów
10.30-11.15 - odjazdy autokarów na start do Rojewa
(ul. 17 Stycznia 11, przed Urzędem Miejskim w Gniewkowie)
12.00 - START (boisko sportowe Rojewo)

TRASA
Rojewo - Płonkówko - Płonkowo - Kaczkowo - Meta Rynek 
Gniewkowo
14.00 - wręczenie nagród (hala widowiskowo-sportowa 
ul. Dworcowa 11)

kontakt: tgsokol.gniewkowo@gmail.com
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12 października w Murzyn-
nie (w Gminie Gniewkowo) 
odbędzie się II Rodzinny 
Zlot Detektorystyczny. 

Hasło imprezy to „Kujawskie 
Pokolenia. Tajemnice Księstwa 
Gniewkowskiego”. Organizato-
rami zlotu są: Stowarzyszenie 
Historyczno-Archeologiczne 
Bractwo w Nowej Wsi Wielkiej, 
Gmina Gniewkowo i Sołectwo 
Murzynno. Zaplanowano go  
w 661. rocznicę powrotu księ-
cia Władysława Białego do wła-
dzy w Księstwie Gniewkow-
skim oraz w 756. rocznicę „uro-
dzin” Gniewkowa. Miejscem 

imprezy będzie Murzynno 
pod Gniewkowem. 

Detektoryści to ludzie 
przemierzający tereny zwią-
zane z historią naszego kraju. 
Wyposażeni w urządzenia elek-
troniczne poszukują „skar-
bów”- metalowych przedmio-
tów, które przez wieki gubili 
dawni mieszkańcy Kujaw, Ma-
zowsza, Wielkopolski i innych 
części Polski. 

Program: godz. 9-10.20 - 
odczyty i prelekcje, godz. 10.20-
10.30 - instruktarz uczestników 
i podział na grupy, godz. 10.30 - 
wyjście w teren, godz. 13-13.30 
- podsumowanie zlotu i efek-

tów poszukiwań w terenie, 
godz. 13.30-14 - gry i zabawy dla 
dzieci, czas na dyskusje, godz. 
14.30-15.30 - zajęcia integra-
cyjne z zaproszonymi gośćmi 
oraz mieszkańcami gm. Gniew-
kowo, godz. 15.30-18 - ognisko, 
kawa, herbata i wspólna zabawa 
wszystkich obecnych na zlocie. 

Okolice Murzynna są cie-
kawym miejscem z archeolo-
gicznego punktu widzenia, 
czego dowodzą odkrycia doko-
nane przez naukowców.  

Z pewnością w sobotę nie 
zabraknie tam osób, które z za-
interesowaniem śledzić będą 
działania detektorystów.

W SOBOTĘ II RODZINNY ZLOT 
DETEKTORYSTYCZNY W MURZYNNIE

GÓRALSKA FILOZOFIA 
W Instytucie Józefa Glempa 
w Inowrocławiu odbyło się 

spotkanie pełne pozytywnych 
emocji, wspomnień, humoru 

oraz refleksji z Kazimierzem Ti-
schnerem, kontynuatorem 

i propagatorem spuścizny swo-
jego brata ks. profesora Józefa 
Tischnera. Po „góralskim” po-

witaniu i słowie wstępnym 
zgromadzona publiczność 

miała okazję obejrzeć ciekawą 
prezentację „Jegomość Tisch-

ner i jego filozofia po góralsku”. 
Goście wysłuchali także wielu 
wspomnień związanych z bo-
haterem spotkania na temat 
Jego relacji rodzinnych, kole-
żeńskich, sąsiedzkich, a także 
działalności na rzecz drugiego 
człowieka oraz tej związanej 

z twórczością literacką. Nie za-
brakło także atrybutów góral-

skich – oryginalnego kapelusza 
ks. prof. Józefa Tischnera, 

gwary góralskiej i smacznego 
oscypka oraz puenty, że „żadna 
filozofia nie jest prawdziwa, je-
śli nie da jej się przełożyć na ję-

zyk góralski”.  

                           KRÓTKO

„Bisz” przez cztery godziny 
dzielił się z uczestnikami swoją 
pasją, doświadczeniem i wie-
dzą. Wśród twórców było wielu 
początkujących autorów z Ino-
wrocławia i okolic Bydgoszczy, 
a jeden z uczestników przyje-
chał na warsztaty aż z Wałbrzy-
cha. Większość przyznała, że 
pisze swoje teksty do szuflady, 
obawiając się, że ich twórczość 
nie jest wystarczająco dobra. 

Artysta zachęcał do regu-
larności i ćwiczeń wyobraźni. 
Zwrócił również uwagę, jak 
istotne jest wykorzystywanie 
zmysłów, aby słowa angażo-
wały odbiorcę na różnych po-
ziomach. 

- Bardzo cenne jest to, żeby 
w ogóle pisać. Prowadząc warsz-
taty i zgłębiając literaturę doty-
czącą tego tematu, trafiłem 
na badania dotyczące terapeu-
tycznego działania samego pisa-
nia. Nie trzeba pisać, nagrywać 
utworów, nie musi nikt ich oglą-

dać i lajkować, żebyśmy zyski-
wali wartość z samego pisania. 
Pisanie wyzwala emocje, które 
są w nas. Istnieją badania, które 
potwierdzają, że osoby, które pi-
szą regularnie, rzadziej odwie-
dzają lekarzy. Miałem szczęście 
uczynić z tego profesję, ale je-
stem przekonany, że gdybym ro-
bił coś innego, to też bym pisał - 
mówił Jarosław Jaruszewski.  

„Bisz” nie ukrywał, że pro-
wadzenie warsztatów jest dla 
niego inspiracją, dlatego skrzęt-
nie zapisywał metafory, które 
powstały podczas burzy mó-

zgów. - Wiele mechanizmów 
twórczego działania jest podob-
nych, bez względu na to, czy pi-
szemy książki, piosenki, czy 
dramaty - powiedział raper. 

Uczestnicy warsztatów 
omawiali też problem odróż-
niania dobrych, wartościowych 
tekstów, od tych słabszych. 

Wydarzenie zrealizowano 
w ramach projektu „Biblioteka 
Sztuka i Ty”, dofinansowanego 
ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury.

WARSZTATY Z „BISZEM”
W sobotę w Bibliotece Miej-
skiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu odbyły się 
warsztaty tekściarskie z Ja-
rosławem „Biszem” Jaru-
szewskim, nietuzinkowym 
raperem, kulturoznawcą 
i autorem tekstów. 
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XII edycja konkursu „Por-
tret Prawdziwy”, okazała 
się szczęśliwa dla Sławomi-
ra Pietrzykowskiego,  
fotografa z Inowrocławia. 
Jego zdjęcie zakwalifikowa-
ło się do ścisłego finału i zo-
stało wyróżnione. Idea kon-
kursu wiąże się z działalno-
ścią Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Foto-
grafie zostaną zlicytowane 
podczas nadchodzącego fi-
nału WOŚP. 

Międzynarodowy konkurs foto-
graficzny „Portret Prawdziwy” 
adresowany był do wszystkich 
pasjonatów fotografii portreto-
wej.  

W zmaganiach konkurso-
wych wyłonionych zostało  
30 najlepszych fotografii. Ju-
rek Owsiak pogratulował wy-
różnionym autorom zdjęć i do-
cenił dokonania artystyczne 
fotografów na najwyższym 
poziomie. 

Wśród finalistów znalazł 
się portret wykonany przez 
inowrocławskiego artystę, 
który zdradził nam, jaka jest 
historia wyróżnionego zdjęcia. 

- Fotografia portretowa 
zajmuje szczególne miejsce 
na mojej drodze twórczej. Po-
zwala spotykać niezwykłych 
ludzi. Taki z pewnością jest 
Anglik Daniel Bryan, który 
mieszka w naszym mieście. To 

prawdziwy Englishman in Ino-
wrocław. Zawsze uśmiech-
nięty i chętny do rozmowy, 
znamy się już kilka lat. Jeśli się 
go spotka, na pewno poziom ję-
zyka angielskiego wzrasta bły-
skawicznie. Dopiero w marcu 
tego roku powstała idea sesji 
w Muzeum im. Jana Kasprowi-
cza w Inowrocławiu. Jest to 
szczególne miejsce dla mnie, 
ponieważ sprzyja twórczym 
osobom. Daniel całkowicie po-
zwolił mi zrealizować wizję, 
jaką miałem. Wielokrotnie 
miałem możliwość czerpać 
z atmosfery muzeum i pozy-
tywnego nastawienia ludzi 
tam pracujących - podkreśla 
Sławomir Pietrzykowski.

FOTOGRAFICZNY SUKCES
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Wyciąg z ogłoszenia  
o przetargu ustnym nieograniczonym

Wójt  Gminy Inowrocław ogłasza przetarg ustny 
nieograniczony na dzierżawę nieruchomości położonej 
w Pławinie oz. nr dz. 13/2 o pow. 1,1185 ha, zap. w KW nr 
BY1I/00045487/8. 
Cena wywoławcza: 8,64 dt pszenicy
Termin i miejsce przetargu: 14 listopada 2024 r. o godz. 14.00, 
sala sesyjna w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej 
Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław. 
Wadium: 70,00 zł płatne w pieniądzu do dnia 7 listopada 
2024 r. włącznie. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana 
na stronie gminainowroclaw.eu, w BIP Urzędu Gminy 
Inowrocław: https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info, na 
tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy Inowrocław oraz 
w sołectwie Pławin. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, 
pokój nr 24 lub pod nr tel. 52 355 58 16.

REKLAMA 0011185826

Wójt Gminy Inowrocław
informuje,

że w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 
43, 88-100 Inowrocław, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 
urzędu: http://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info został 
podany do publicznej wiadomości wykaz dot. oddania 
w dzierżawę części nieruchomości o pow. 535 m2, oznaczonej 
nr dz. 20/3, położonej w obrębie geodezyjnym Żalinowo 
oraz wykazy dot. sprzedaży nieruchomości oz. nr dz. 14/25 
o pow. 0,8770 ha, obręb geodezyjny Sławęcinek i 74/3 o pow. 
0,0782 ha, 74/4 o pow. 0,2958 ha, 74/5 o pow. 0,3160 ha, obręb 
geodezyjny Jaksice.

Szczegółowe informacje można uzyskać  
w Urzędzie Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43  

lub telefonicznie pod nr (52) 35-55-847.

REKLAMA 0011186589



od 11 do 17 października

 poniedziałek, 14 października

04.50  Klan (4387) - serial
05.20  Dziedzictwo (373) - serial
06.10  Wichrowe wzgórze (26) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Studio Raban - dla młodzieży
08.00  Akacjowa 38 (447) - serial
08.50  Ranczo (72) - serial
09.45  Komisarz Alex (127) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (108) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (41) - dokument
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Zielona planeta (3)
14.00  Wichrowe wzgórze (27) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (374) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4388) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (474) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Teatr Telewizji - Polska 2024, 

reż. Joanna Szczepkowska
21.45  Postscriptum - dyskusja po 

spektaklu (4) - kultura
22.15  Kokainowy raj - dokument
23.10  Balans bieli - info
23.55  Życzenie śmierci - film 

fabularny, USA/Kanada/
Wielka Brytania/Włochy 1974, 
reż. Michael Winner

01.40  Moje wielkie greckie wesele 
2 - film fabularny, USA/Kanada 
2016, reż. Kirk Jones

03.20  Film dokumentalny 
04.20  Notacje (944) - dokument
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (884) 
- serial

05.30  M jak miłość (1680) - serial
06.25  Dobre historie - info
06.55  Barwy szczęścia (3049) 

- serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Okrasa łamie przepisy 
11.50  W poszukiwaniu dobrego 

filmu (3) - kultura
12.30  Koło fortuny 
13.15  Miłość i nadzieja (51) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (611) - serial
15.00  Na dobre i na złe (928) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (52) - serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.30  Barwy szczęścia (3049) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3050) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1819) - serial
21.55  Na sygnale (612) - serial
22.30  Krew z krwi (1) - serial
23.35  Ostatni komers 

- film fabularny, Polska 2020, 
reż. Dawid Nickel, wyk. Mikołaj 
Matczak, Michał Sitnicki, 
Sandra Drzymalska

01.10  O mnie się nie martw (146) 
- serial

02.10  Między wierszami 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Brian Klugman, 
Lee Sternthal, wyk. Bradley 
Cooper, Dennis Quaid, Olivia 
Wilde

04.00  Rodzinka.pl (276) - serial
04.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (296) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (297) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (240) - serial
10.30  Dlaczego ja? (927) - serial
11.30  Gliniarze (765) - serial
12.30  Gliniarze (766) - serial
13.30  Gliniarze (767) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1368) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (963) - serial
17.00  Gliniarze (988) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3872) - serial
18.50  Wydarzenia
19.18  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(25) - serial
20.15  Jurassic World: Upadłe 

królestwo - film fabularny, 
USA/Hiszpania/Chiny 2018, 
reż. J.A. Bayona, 
wyk. Chris Pratt, Bryce Dallas 
Howard, Rafe Spall

23.00  Ciemniejsza strona Greya 
- film fabularny, USA/Chiny/
Japonia 2017, reż. James Foley, 
wyk. Dakota Johnson, Jamie 
Dornan, Kim Basinger

01.25  Resident Evil: Degeneracja 
- film fabularny, Japonia 2008, 
reż. Makoto Kamiya, 
wyk. Paul Mercier, Alyson 
Court, Laura Bailey

03.35  Zjedz Kambodżę (4) 
- dokument

04.45  Disco gramy!
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (881) -

 serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  B&B love (28) - serial
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1644) 

- serial
14.15  Detektywi (122) - serial
15.25  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1654) 

- serial
17.40  Detektywi (132) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3899) 

- serial
20.50  B&B love (29) - serial
21.30  Totalne remonty Szelągowskiej 
22.35  Podwójne ryzyko 

- film fabularny, USA/Niemcy/
Kanada 1999, reż. Bruce 
Beresford, wyk. Tommy Lee 
Jones, Ashley Judd, Bruce 
Greenwood

00.50  Słaba płeć? 
- film fabularny, Polska 2015, 
reż. Krzysztof Lang, 
wyk. Olga Bołądź, Piotr 
Adamczyk, Piotr Głowacki

02.55  Szpital (325) - serial
03.50  Uwaga! - info
04.10  Co za tydzień - info
04.45  Nauka jazdy 
05.15  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 niedziela, 13 października

04.40  Dziedzictwo (372) - serial
05.30  Sprawa dla reportera 
06.20  Słownik polsko@polski 
06.55  Słowo na niedzielę 
07.00  Transmisja mszy świętej 
08.00  Tydzień - info
08.30  ZdroWY Plan - info
08.55  Polskie parki narodowe (14) 
09.30  Msza święta 
11.00  Komisarz Alex (273) - serial
11.55  Między ziemią a niebem - info
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.45  Akademia życia (6) 
13.05  Zielona planeta (3) 
14.05  145 lat historii. Nowe otwarcie 

Teatru S. Żeromskiego 
w Kielcach - dokument

14.40  Jak rozpętałem II wojnę 
światową - film fabularny

16.05  Dziedzictwo (373) - serial
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jan Paweł II. Ewangelia starości 

i cierpienia - koncert na XXIV 
Dzień Papieski 

18.40  Jaka to melodia? 
19.30  19.30
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.10  Pogoda
20.20  Gra z Cieniem (5) - serial
21.20  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.25  Moje wielkie greckie wesele 

2 - film fabularny, USA/Kanada 
2016, reż. Kirk Jones, wyk. 
Nia Vardalos, John Corbett

00.10  Miłość na deser - film fabular-
ny, Kanada 2021, reż. Nicole 
G. Leier, wyk. Rhiannon Fish

01.45  Legenda - film fabularny, Wiel-
ka Brytania/Francja/USA 2015, 
reż. Brian Helgeland, wyk. Tom 
Hardy, Emily Browning

04.00  Jaka to melodia?
04.49  Przerwa w nadawaniu

05.25  Barwy szczęścia (3048) 
- serial

06.00  Barwy szczęścia (3049) 
- serial

06.35  M jak miłość (1818) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.25  The Voice of Poland 
12.40  The Voice of Poland 
14.00  Familiada 
14.30  Koło fortuny 
15.10  Szansa na sukces. Opole 2025 
16.10  Cudowne lata 
17.15  Górna półka smaku - info
17.55  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (6) - program 
edukacyjny

18.35  Poczet świrów polskich 
- kultura

19.20  Rodzinka.pl (285) - serial
20.00  Czas zemsty 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Niels Arden Oplev, 
wyk. Colin Farrell, Noomi 
Rapace, Terrence Howard

22.05  no... wiadomo - info
22.50  Między wierszami 

- film fabularny, USA 2012, 
reż. Brian Klugman, Lee 
Sternthal, wyk. Bradley 
Cooper, Dennis Quaid, Olivia 
Wilde

00.45  Instynkt (4) - serial
01.45  Ślicznotki 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Lorene Scafaria, 
wyk. Constance Wu, Jennifer 
Lopez, Julia Stiles

03.45  Rodzinka.pl (275) - serial
04.15  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
10.50  Kevin sam w Nowym Jorku 

- film fabularny, USA 1992, 
reż. Chris Columbus, 
wyk. Macaulay Culkin, Joe 
Pesci, Daniel Stern

13.30  Twoja twarz brzmi znajomo 
15.30  Gwiazdy kabaretu 
16.30  Nasz nowy dom 
17.30  Awantura o kasę 
18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe
19.20  Pogoda
19.30  Państwo w państwie 

- publicystyka
19.55  Dancing with the Stars. Taniec 

z gwiazdami 
22.05  Teściowie (27) - serial
22.35  Teściowie (28) - serial
23.05  Być jak Kazimierz Deyna 

- film fabularny, Polska 2012, 
reż. Anna Wieczur-Bluszcz, 
wyk. Aleksander Staruch, 
Marcin Korcz, Gabriela Muskała

01.25  Oficer Blart 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Steve Carr, 
wyk. Kevin James, Jayma 
Mays, Keir O’Donnell

03.20  Świat według Kiepskich (305) 
- serial

03.55  Świat według Kiepskich (306) 
- serial

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Anatomia piękna (6) 

- dokument, Polska 2024
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
12.00  Kobieta na krańcu świata 

- dokument
12.40  Co za tydzień - info
13.20  Top Model 
15.00  Azja Express 
16.35  Dirty Dancing 

- film fabularny, USA 1987, 
reż. Emile Ardolino, 
wyk. Patrick Swayze, Jennifer 
Grey, Jerry Orbach

18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  MasterChef - rozrywka
21.15  Legion samobójców 

- film fabularny, USA 2016, 
reż. David Ayer, 
wyk. Will Smith, Jared Leto, 
Margot Robbie

23.45  xXx: Reaktywacja 
- film fabularny, USA/Chiny/
Kanada 2017, reż. D.J. Caruso, 
wyk. Vin Diesel, Donnie Yen, 
Deepika Padukone

02.05  Największe polskie katastrofy 
(6) - dokument

03.05  Uwaga! - info
03.25  Nauka jazdy - rozrywka
04.00  Recepta na stary dom 

- dokument
04.30  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.00  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

 sobota, 12 października

05.30  Dziedzictwo (371) - serial
06.20  Balans bieli - info
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Pełnosprawni - magazyn
08.50  Park Narodowy New Forest 

- dokument
09.50  Ranczo (71) - serial
10.50  Komisarz Alex (126) - serial
11.45  Ojciec Mateusz (405) - serial
12.45  Człowiek bez gwiazdy 

- film fabularny, USA 1955, reż. 
King Vidor, wyk. Kirk Douglas, 
Jeanne Crain, Claire Trevor

14.25  Okrasa łamie przepisy 
14.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
16.00  Dziedzictwo (372) - serial
16.45  Przed ekranem - info
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.35  Kawa z kardamonem (6) 

- serial
18.40  Jaka to melodia? 
19.30  19.30
20.00  Rozmowa z kard. Kazimierzem 

Nyczem z okazji XXIV Dnia 
Papieskiego 

20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.25  Studio Ligi Narodów UEFA 
20.35  Piłka nożna: Liga Narodów 

UEFA 
23.15  Legenda 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/Francja/USA 2015, 
reż. Brian Helgeland, wyk. Tom 
Hardy, Emily Browning

01.35  Pechowi szczęściarze - film 
fabularny, Hiszpania/Argen-
tyna 2019, reż. Sebasti?n 
Borensztein, wyk. Ricardo 
Darin, Luis Brandoni

03.40  Jaka to melodia? 
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.55  Barwy szczęścia (3045) - serial
05.25  Barwy szczęścia (3046) - serial
06.00  Barwy szczęścia (3047) - serial
06.35  M jak miłość (1817) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
12.10  Mamaland (6) - talk show
12.50  Tak to leciało! 
13.40  Przed ekranem - info
14.00  Familiada 
14.30  Koło fortuny 
15.05  Szansa na sukces. Opole 2025 
16.00  Gala wręczenia nagród Totus 

Tuus - XXIV Dzień Papieski 
17.00  Na sygnale (607) - serial
17.30  Dobry tytuł (6) - kultura
18.00  Słowo na niedzielę 
18.15  Va banque 
18.50  W poszukiwaniu dobrego 

filmu (3) - kultura
19.25  Rodzinka.pl (284) - serial
20.00  The Voice of Poland - rozrywka
21.15  The Voice of Poland - rozrywka
22.30  Krucjata. Znak bliźniąt - serial
23.30  Ślicznotki 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Lorene Scafaria, 
wyk. Constance Wu, Jennifer 
Lopez, Julia Stiles

01.35  Bazar de la Charité (5) - serial
02.35  Nowszy model 

- film fabularny, USA 2009, 
reż. Bart Freundlich, 
wyk. Catherine Zeta-Jones, 
Justin Bartha, Andrew Cherry

04.20  Rodzinka.pl (274) - serial
04.55  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.00  Halo tu Polsat - info
11.00  Ewa gotuje 
11.30  Moja mama i twój tata 
13.00  Gliniarze (745) - serial
14.00  Nasz nowy dom 
15.00  Kevin sam w Nowym Jorku 

- film fabularny, USA 1992, 
reż. Chris Columbus, 
wyk. Macaulay Culkin, 
Joe Pesci, Daniel Stern

17.30  Awantura o kasę 
18.50  Wydarzenia
19.15  Sport - wiadomości sportowe
19.20  Pogoda
19.30  Prezydenci i premierzy 

- publicystyka
19.55  Kabaret na żywo 
22.05  Bullet Train 

- film fabularny, USA/Japonia 
2022, reż. David Leitch,
wyk. Brad Pitt, Joey King, 
Aaron Taylor-Johnson

00.55  Obcy 3 
- film fabularny, USA 1992, 
reż. David Fincher, 
wyk. Sigourney Weaver, 
Charles S. Dutton, Charles 
Dance

03.25  Świat według Kiepskich (303) 
- serial

03.55  Świat według Kiepskich (304) 
- serial

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga!  - info
06.05  Królik Bugs: Nowe konstrukcje 

(28) - serial
06.20  Kuchenne rewolucje 
07.15  Kobieta na krańcu świata 

- dokument
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  Na Wspólnej (3895) - serial
11.55  Na Wspólnej (3896) - serial
12.20  Na Wspólnej (3897) - serial
12.50  Na Wspólnej (3898) - serial
13.25  MasterChef 
14.55  Totalne remonty Szelągowskiej 
16.00  Anatomia piękna (6) 

- dokument
17.05  Kuchenne rewolucje 
18.10  Unboxing - Wielkie otwarcie 

(2)
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.30  Azja Express - rozrywka
21.15  Słaba płeć? 

- film fabularny, Polska 2015, 
reż. Krzysztof Lang, 
wyk. Olga Bołądź, Piotr 
Adamczyk, Piotr Głowacki

23.20  Oszukać przeznaczenie III 
- film fabularny, USA/Niemcy 
2006, reż. James Wong, 
wyk. Ryan Merriman, Jesse 
Moss, Amanda Crew

01.15  Pati (2) - serial
02.15  Szpital (322) - serial
03.15  Uwaga!  - info
03.35  Nauka jazdy 
04.10  Recepta na stary dom 
04.40  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.10  Kto was tak urządził? 

 piątek, 11 października

04.50  Klan (4386) - serial
05.15  Dziedzictwo (370) - serial
06.05  Wichrowe wzgórze (25) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Agape blisko Ciebie - info
08.00  Akacjowa 38 (446) - serial
08.50  Ranczo (70) - serial
09.45  Komisarz Alex (125) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (107) - serial
11.35  Okrasa łamie przepisy - info
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Wielkie Jeziora (3) - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (26) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (371) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4387) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (473) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(216) - serial
21.05  Komisarz Alex (273) - serial
22.05  Minuta ciszy (6) - serial
23.15  Jak rozpętałem II wojnę 

światową - film fabularny, 
Polska 1970, reż. Tadeusz 
Chmielewski

00.45  Gra z Cieniem (4) - serial
01.45  Porzucony (6) - serial
02.45  Skandal w hrabstwie 

Yuba - film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2021, reż. Tate 
Taylor

04.25  Królestwo. Jak grzyby stworzy-
ły nasz świat - dokument

05.20  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (883) - serial
05.30  M jak miłość (1679) - serial
06.25  Anna Dymna - spotkajmy się 

- dyskusja
06.55  Barwy szczęścia (3048) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Operacja Zdrowie! - info
11.50  Górna półka smaku - info
12.30  Koło fortuny 
13.15  Miłość i nadzieja (50) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (611) - serial
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(30) - serial
15.50  Jak było? Jak Jest? 

- publicystyka
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (51) - serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.30  Barwy szczęścia (3048) - serial
19.55  Jak było? Jak Jest? 

- publicystyka
20.05  Barwy szczęścia (3049) - serial
20.45  Postaw na milion 
21.45  Cudowne lata 
22.45  To jest grane - muzyka
23.20  Nowszy model 

- film fabularny, USA 2009, 
reż. Bart Freundlich, 
wyk. Catherine Zeta-Jones, 
Justin Bartha, Andrew Cherry

01.05  Przepis na miłość 
- film fabularny, Francja/Belgia 
2010, reż. Jean-Pierre Améris, 
wyk. Benoît Poelvoorde, 
Isabelle Carré, Lorella Cravotta

02.40  Córka 
- film fabularny, USA 2009, 
reż. Luiso Berdejo, 
wyk. Kevin Costner, Ivana 
Baquero, Samantha Mathis

04.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Halo tu Polsat 
11.25  Gliniarze (762) - serial
12.25  Gliniarze - serial
13.25  Gliniarze - serial
14.35  Dlaczego ja? (1367) 

- serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (962) 

- serial
17.00  Gliniarze (987) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3871) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.55  Twoja twarz brzmi znajomo 
22.05  Grzechy sąsiadów (6) - serial
23.10  Ciemniejsza strona Greya 

- film fabularny, 
USA/Chiny/Japonia 2017, 
reż. James Foley, 
wyk. Dakota Johnson, Jamie 
Dornan, Kim Basinger

01.50  Underworld: Wojny krwi 
- film fabularny, USA 2016, 
reż. Anna Foerster, 
wyk. Kate Beckinsale, Theo 
James, Lara Pulver

03.40  Nasz nowy dom - rozrywka
04.45  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga!  - info
05.55  Ukryta prawda (880) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  B&B love (28) - serial
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1643) 

- serial
14.15  Detektywi (121) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1653) 

- serial
17.40  Detektywi (131) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! 
20.00  xXx: Reaktywacja 

- film fabularny, 
USA/Chiny/Kanada 2017, 
reż. D.J. Caruso, 
wyk. Vin Diesel, Donnie Yen, 
Deepika Padukone

22.20  Infiltracja 
- film fabularny, 
USA/Hongkong 2006, 
reż. Martin Scorsese, 
wyk. Leonardo DiCaprio, Matt 
Damon, Jack Nicholson

01.30  Kuba Wojewódzki 
- talk show, Polska 2024

02.40  Szpital (321) - serial
03.40  Uwaga! 
03.55  Nauka jazdy - rozrywka
04.30  Recepta na stary dom 

- dokument
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument
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od 11 do 17 października

 czwartek, 17 października

04.50  Klan (4390) - serial
05.15  Dziedzictwo (376) - serial
06.05  Wichrowe wzgórze (29) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie - info
08.00  Akacjowa 38 (450) - serial
08.50  Ranczo (75) - serial
09.45  Komisarz Alex (130) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (111) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(217) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Gujana: ostatni raj - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (30) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (377) - serial
17.00  Teleexpress
17.15  Pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4391) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (477) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(218) - serial
21.05  Ojciec Mateusz (406) - serial
22.05  Sprawa dla reportera 
23.05  Korporacja hakerów 

- dokument
00.05  Oficer i szpieg - film fabularny, 

Francja/Włochy 2019, reż. 
Roman Polański, wyk. Jean 
Dujardin, Louis Garrel

02.25  Kula w łeb - film fabularny, 
USA/Indie/Szwajcaria 2012, 
reż. Walter Hill, wyk. Sylvester 
Stallone, Sung Kang

04.05  Notacje (949) - dokument
04.20  Przerwa w nadawaniu

04.30  Na dobre i na złe (887) - serial
05.30  M jak miłość (1683) - serial
06.20  Operacja Zdrowie! - info
06.55  Barwy szczęścia (3052) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Wspólny dom - info
11.50  Dobry tytuł (6) - kultura
12.30  Koło fortuny 
13.15  Miłość i nadzieja (54) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (614) - serial
15.00  Koło fortuny - extra 
15.05  La Promesa - pałac tajemnic 

(31) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (55) - serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.30  Barwy szczęścia (3052) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3053) - serial
20.50  Tak to leciało! 
21.50  Krucjata. Znak bliźniąt - serial
22.40  Informacje kulturalne 
23.00  Hala odlotów (18) 

- talk show, Polska 2024
23.50  M jak morderca 

- film fabularny, USA 2017, 
reż. Johnny Martin, 
wyk. Al Pacino, Karl Urban, 
Brittany Snow

01.30  Poczet świrów polskich 
- kultura

02.05  Kalifat (3) - serial
03.05  Kalifat (4) - serial
04.00  Rodzinka.pl - serial
04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (302) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (303) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (243) 

- serial
10.30  Dlaczego ja? (930) - serial
11.30  Gliniarze (774) - serial
12.30  Gliniarze (775) - serial
13.30  Gliniarze (776) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1371) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (966) - serial
17.00  Gliniarze (991) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3875) 

- serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(28) - serial
20.10  Nasz nowy dom 
21.15  Przyjaciółki (284) - serial
22.20  Erin Brockovich 

- film fabularny, USA 2000, 
reż. Steven Soderbergh, 
wyk. Julia Roberts, Albert 
Finney, Aaron Eckhart

01.00  Zróbmy sobie wnuka 
- film fabularny, Polska 2003, 
reż. Piotr Wereśniak, 
wyk. Andrzej Grabowski, 
Małgorzata Kożuchowska, 
Zbigniew Zamachowski

02.55  Nasz nowy dom 
03.55  Nasz nowy dom 
04.55  Disco gramy! 
05.40  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (884) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  B&B love (31) - serial
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1647) 

- serial
14.15  Detektywi (125) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1657) 

- serial
17.40  Detektywi (135) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3902) 

- serial
20.50  B&B love (32) - serial
21.30  Kuchenne rewolucje 
22.35  Całe szczęście 

- film fabularny, Polska 2019, 
reż. Tomasz Konecki, 
wyk. Roma Gąsiorowska, 
Piotr Adamczyk, Maksymilian 
Balcerowski

00.50  Detektyw (7) - serial
02.05  Dowody zbrodni - serial
03.05  Szpital (328) - serial
04.05  Uwaga! - info
04.25  Nauka jazdy 
04.55  Recepta na stary dom 

- dokument

 środa, 16 października

04.50  Klan (4389) - serial
05.20  Dziedzictwo (375) - serial
06.10  Wichrowe wzgórze (28) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dom Pokoju w Betlejem (1) 
08.00  Akacjowa 38 (449) - serial
08.50  Ranczo (74) - serial
09.50  Komisarz Alex (129) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (110) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(216) - serial
12.10 Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.55  Lodowe królestwo pantery 

śnieżnej - dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (29) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (376) - serial
17.00 Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4390) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (476) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(217) - serial
21.05  Oficer i szpieg - film fabularny, 

Francja/Włochy 2019, reż. 
Roman Polański, wyk. Jean 
Dujardin, Louis Garrel

23.25  Kula w łeb - film fabularny, 
USA/Indie/Szwajcaria 2012, 
reż. Walter Hill, wyk. Sylvester 
Stallone, Sung Kang

01.10  Magazyn Ekspresu Reporterów 
(1003) - info

02.15  Bernadetta. Cud w Lourdes - 
film fabularny, Francja 2011, 
reż. Jean Sagols

04.10  Notacje (941) - dokument
04.25  Przerwa w nadawaniu

04.40  Na dobre i na złe (886) 
- serial

05.35  M jak miłość (1682) - serial
06.25  Mozaika żydowska. Magazyn 

kulturalno-religijno-społeczny 
06.55  Barwy szczęścia (3051) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.15  Dom Pokoju w Betlejem (3) 

- dokument
11.50  Jak to się mówi, czyli Kasia 

u Bralczyka (6) - program 
edukacyjny

12.30  Koło fortuny 
13.15  Miłość i nadzieja (53) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (613) - serial
15.05  M jak miłość (1820) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (54) - serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.30  Barwy szczęścia (3051) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3052) - serial
20.55  Na dobre i na złe (929) - serial
21.55  Na sygnale (614) - serial
22.25  Na sygnale (615) - serial
23.00  Elsa i Fred 

- film fabularny, Kanada/
Meksyk/Puerto Rico/USA 
2014, reż. Michael Radford, 
wyk. Shirley MacLaine, 
Christopher Plummer, Marcia 
Gay Harden

00.50  Krok od nieba (25) - serial
01.50  Krok od nieba (26) - serial
02.50  Kraina bohaterów 

- dokument
04.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (300) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (301) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (242) - serial
10.30  Dlaczego ja? (929) - serial
11.30  Gliniarze (771) - serial
12.30  Gliniarze (772) - serial
13.30  Gliniarze (773) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1370) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (965) - serial
17.00  Gliniarze (990) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3874) - serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(27) - serial
20.10  Moja mama i twój tata
21.50  Zróbmy sobie wnuka 

- film fabularny, Polska 2003, 
reż. Piotr Wereśniak, wyk. 
Andrzej Grabowski, Małgo-
rzata Kożuchowska, Zbigniew 
Zamachowski

23.45  Mały - film fabularny, USA/
Kanada 2006, reż. Keenen 
Ivory Wayans, wyk. Marlon 
Wayans, Shawn Wayans

01.50  Z księżyca spadłeś? - film 
fabularny, USA 2000, reż. Mike 
Nichols, wyk. Annette Bening, 
Garry Shandling, Ben Kingsley

04.00  Zjedz Kambodżę (6) 
- dokument

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (883) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  B&B love (30) - serial
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1646) 

- serial
14.15  Detektywi (124) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1656) 

- serial
17.40  Detektywi (134) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3901) 

- serial
20.50  B&B love (31) - serial
21.30  Top Model 
23.05  Pati (3) - serial
00.00  Small World 

- film fabularny, Polska 2021, 
reż. Patryk Vega, 
wyk. Piotr Adamczyk, 
Marieta Żukowska, Enrique 
Arce

02.30  Superwizjer - info
03.05  Szpital (327) - serial
04.10  Uwaga! - info
04.25  Nauka jazdy 
04.55  Recepta na stary dom 

- dokument

 wtorek, 15 października

04.50  Klan (4388) - serial
05.20  Dziedzictwo (374) - serial
06.05  Wichrowe wzgórze (27) - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Akacjowa 38 (448) - serial
08.50  Ranczo (73) - serial
09.45  Komisarz Alex (128) - serial
10.45  Ojciec Mateusz (109) - serial
11.35  Korona królów. Jagiellonowie 

(215) - serial
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.55  Żółtodzioby. Pierwsze dni życia 

- dokument
14.00  Wichrowe wzgórze (28) - serial
14.55  Jaka to melodia? 
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (375) - serial
17.00 Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? 
17.55  Klan (4389) - serial
18.25  Reporterzy - info
18.45  Akacjowa 38 (475) - serial
19.30  19.30
19.55  Pytanie dnia - dyskusja
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Pogoda
20.25  Studio Ligi Narodów UEFA 
20.35  Piłka nożna: Liga Narodów 

UEFA 
23.15  Z góry widać lepiej. Wanda 

Rutkiewicz. Opowieść o kobie-
cie niezwykłej - dokument

00.45  Wyszyński - zemsta czy 
przebaczenie - film fabularny, 
Polska 2021, reż. Tadeusz Syka, 
wyk. Ksawery Szlenkier

02.30  Życzenie śmierci - film 
fabularny, USA/Kanada/
Wielka Brytania/Włochy 1974, 
reż. Michael Winner, 

04.05  Film dokumentalny 
04.35  Przerwa w nadawaniu

04.35  Na dobre i na złe (885) 
- serial

05.35  M jak miłość (1681) - serial
06.25  SMS - Szkoła Metodystycznej 

Służby - dokument
06.50  Barwy szczęścia (3050) 

- serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
11.20  Mamaland (6) 

- talk show, Polska 2024
12.00  ZdroWY Plan - info
12.30  Koło fortuny 
13.15  Miłość i nadzieja (52) - serial
14.05  Va banque 
14.35  Na sygnale (612) - serial
15.05  M jak miłość (1819) - serial
16.00  Koło fortuny 
16.35  Familiada 
17.20  Miłość i nadzieja (53) - serial
18.15  Va banque 
18.50  Jeden z dziesięciu 
19.30  Barwy szczęścia (3050) - serial
20.05  Barwy szczęścia (3051) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1820) - serial
21.55  Na sygnale (613) - serial
22.30  Glina (1) - serial
23.25  Kod Annie Parker 

- film fabularny, USA 2013, 
reż. Steven Bernstein, 
wyk. Helen Hunt, Samantha 
Morton, Aaron Paul

01.20  Czas zemsty 
- film fabularny, USA 2013, 
reż. Niels Arden Oplev, 
wyk. Colin Farrell, Noomi 
Rapace, Terrence Howard

03.25  Rozbite marzenia 1918_1939 
(7) - serial

04.25  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.30  Malanowski i Partnerzy (298) 

- serial
09.00  Malanowski i Partnerzy (299) 

- serial
09.30  Sekrety rodziny (241) - serial
10.30  Dlaczego ja? (928) - serial
11.30  Gliniarze (768) - serial
12.30  Gliniarze (769) - serial
13.30  Gliniarze (770) - serial
14.35  Dlaczego ja? (1369) - serial
15.50  Wydarzenia
16.15  Pogoda
16.20  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (964) - serial
17.00  Gliniarze (989) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3873) - serial
18.50  Wydarzenia
19.20  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.30  Pogoda
19.35  Malanowski. Nowe rozdanie 

(26) - serial
20.10  Siły specjalne - Polska 

- rozrywka
21.50  Sekcja 8 

- film fabularny, USA 2022, 
reż. Christian Sesma, 
wyk. Ryan Kwanten, Dolph 
Lundgren, Dermot Mulroney

23.55  Wpół do śmierci 2 
- film fabularny, USA 2007, 
reż. Art Camacho, wyk. Bill 
Goldberg, Kurupt, Jack Conley

02.00  W cywilu 5: Pole bitwy 
- film fabularny, USA/Meksyk 
2017, reż. James Nunn, wyk. 
Mike ‚The Miz’ Mizanin, Maryse 
Mizanin, Heath Miller

04.00  Zjedz Kambodżę (5) 
- dokument

04.40  Disco gramy! 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.40  Uwaga! - info
05.55  Ukryta prawda (882) 

- serial
06.50  Kuchenne rewolucje 
07.45  Dzień Dobry TVN 
11.30  B&B love (29) - serial
12.05  Kuchenne rewolucje 
13.10  Ukryta prawda (1645) 

- serial
14.15  Detektywi (123) - serial
15.20  Doradca smaku - info
15.30  Kuchenne rewolucje 
16.35  Ukryta prawda (1655) 

- serial
17.40  Detektywi (133) - serial
18.45  Sport - wiadomości sportowe
18.55  Pogoda
19.00  Fakty
19.40  Uwaga! - info
20.00  Doradca smaku - info
20.10  Na Wspólnej (3900) - serial
20.50  B&B love (30) - serial
21.30  Ślub od pierwszego wejrzenia 
22.35  Kuba Wojewódzki 

- talk show, Polska 2024
23.40  Superwizjer - info
00.15  Detektyw (6) - serial
01.35  Dowody zbrodni - serial
02.40  Szpital (326) - serial
03.40  Uwaga! - info
04.00  Nauka jazdy 
04.30  Recepta na stary dom 

- dokument
05.00  Jak to jest zrobione? 

- dokument
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Legenda
LEGEND, WIELKA BRYTANIA/FRANCJA/USA 2015

Bracia Ron i Reggie Krayowie budują 
w Londynie imperium przestępcze. 
Niezrównoważony psychicznie 
Ron powoduje wiele problemów. 
Krayowie nawiązują współpracę 
z amerykańską mafi ą.

THRILLER 16

Infiltracja
THE DEPARTED, USA/HONGKONG 2006

Agent Costigan musi wejść 
w mafi jne struktury, którymi 
dowodzi Frank Costello. W czasie 
gdy stara się on pozyskać zaufanie 
bossa, do policji podstępem dostaje 
się przestępca, Sullivan.

KOMEDIA 12

Moje wielkie 
greckie wesele 2
MY BIG FAT GREEK WEDDING 2, USA/KANADA 2016

Po kilkunastu latach od ślubu Touli 
i Iana ich córka wybiera się na 
studia. Rodzina ma zatwierdzić 
wybór uczelni. Zanosi się na 
gwałtowny sprzeciw krewnych. 
Co gorsza, chłopak Paris nie jest 
Grekiem.

NIEDZIELA  13.10.2024

22:25 
SOBOTA  12.10.2024

23:15 
PIĄTEK  11.10.2024

22:20 

CZAS TRWANIA: 151 MINUT

REŻYSERIA: MARTIN SCORSESE

8
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 126 MINUT

REŻYSERIA: BRIAN HELGELAND

7
OCENA

REDAKCJI

CZAS TRWANIA: 86 MINUT

REŻYSERIA: KIRK JONES

6
OCENA

REDAKCJI

PIĄTEK, 11 PAŹDZIERNIKA 2024 9
ROZRYWKA

9



10 PIĄTEK, 11 PAŹDZIERNIKA 2024

Z POWIATU

100-letnią historię Lasów Pań-
stwowych przedstawił Bartosz 
Pewniak, nadleśniczy Nadle-
śnictwa Gniewkowo. 

- Lasy zawsze zaspokajały 
wszystkie potrzeby społeczeń-
stwa i kraju. Przed Lasami Pań-
stwowymi, w zależności od o -
kre su w jakim się znajdowały, 
były różne wyzwania. Jedne 
lepsze dla przyrody, inne gor-
sze. Jednak leśnicy swoją wie-
dzą i umiejętnościami potrafili 
odpowiednio prowadzić go-
spodarkę leśną - pokreślił Bar-
tosz Pewniak. 

Przypomniał on także rok 
1992, kiedy to na pograniczu 
nadleśnictw Gniewkowo i Cier-
piszewo walczono z potężnym 
pożarem, który strawił około 3 
tys. hektarów lasu. 

- Kataklizmy takie pobu-
dzały jednak leśników do wy-

ciągania wniosków i podejmo-
wania działań naprawczych. 
Doświadczenia z roku 1992 
zmieniły system ostrzegania 
przeciwpożarowego. Lasy są 
monitorowane, a pożary szybko 
wykrywane. Liczba pożarów la-
sów w Polsce jest jedną z naj-
większych w Europie, nato-
miast powierzchnia pojedyn-
czego pożaru jest jedną z naj-
mniejszych w Europie. To za-
sługa systemu monitorowania 
i sprawności straży pożarnej, 
która szybko prowadzi akcje ga-
śnicze - zauważył nadleśniczy. 

Bartosz Pewniak mówił 
też o funkcji społecznej lasów, 
które otwarte są dla każdego 
przez całą dobę. Powstają 
w nich nowe ścieżki eduka-
cyjne i trasy turystyczne. Reali-
zowany jest też projekt z myślą 
o miłośnikach bushcraftingu, 
pod nazwą „Zanocuj w lesie”. 

Jubileuszowe spotkanie 
było też okazją do przypomnie-
nia historii Nadleśnictwa Gniew-
kowo, które jest starsze od Lasów 
Państwowych o 37 lat. Powstało 
w 1887 roku na skutek reorgani-

zacji leśnictw Cesarstwa Nie-
mieckiego. Wydzielono je z nad-
leśnictw Wodzek i Ciepice. 
W 1889 roku powstała siedziba 
nadleśnictwa w Gniewkowie. 
Tragiczną dla Nadleśnictwa 
Gniewkowo była II wojna świa-
towa. W jego lasach okupant roz-
strzelał kilka tysięcy Polaków. 
Z rąk okupanta ginęli też i leśnicy. 

Czas po II wojnie świato-
wej, to nacjonalizacja lasów, 

utworzenie trzech rezerwatów 
na terenie Nadleśnictwa Gniew-
kowo, a także akcje nasadzeń 
nowych drzew. W tym roku ob-
sadzonych zostanie młodym la-
sem około 115 hektarów Nadle-
śnictwa Gniewkowo. W trakcie 
jubileuszowej uroczystości pa-
miątkowymi statuetkami uho-
norowano przedstawicieli insty-
tucji i firm współpracujących 
z Nadleśnictwem Gniewkowo. 

Powiat Inowrocławski na u -
roczystości reprezentował Czło-
nek Zarządu Powiatu Andrzej 
Skrobacki. Na ręce Bartosza Pe -
wniaka, Nadleśniczego Nadle-
śnictwa Gniewkowo złożył list 
gratulacyjny Starosty Inowro-
cławskiego Wiesławy Pawłow-
skiej. - Jesteście Państwo profe-
sjonalistami, którzy dbają o bio-
różnorodność, ale tworzycie też 
podstawy rozwoju ważnej gałę -

zi gospodarki – przemysłu drze -
wnego. Gospodarując na obsza-
rach leśnych Nadleśnictwa Gnie -
wkowo uczycie nas, w jaki spo-
sób dobrze i odpowiedzialnie 
możemy korzystać z lasu i jego 
bogactw – czytamy w liście Sta-
rosty. 

W uroczystościach uczest-
niczyła też Burmistrz Gniew-
kowa Ilona Wodniak-Kurasz-
kiewicz. 

100-LECIE LASÓW PAŃSTWOWYCH 
W NADLEŚNICTWIE GNIEWKOWO

Jubileusz 100-lecia Lasów 
Państwowych obchodzono 
w Nadleśnictwie Gniew-
kowo. Uroczystość z tej okazji 
odbyła się w Dworze Biesiad-
nym w Rojewie.
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Poseł Magdalena Łośko na po-
czątku roku interweniowała 
do Narodowego Funduszu Zdro -
 wia i do Ministerstwa Zdrowia 
z prośbą o to, aby zakres usług 
badań prenatalnych był również 
dostępny na terenie Powia tu 
Inowrocławskiego. Kobiety nie 
będą już musiały dojeżdżać do  
placówek medycznych w Byd -
goszczy czy Toruniu. 

- 5 czerwca 2024 nastąpiły 
istotne zmiany, jeśli chodzi 
o podejście do kobiet w ciąży 
i badań prenatalnych. Decyzją 
rządu zostały wprowadzone 
zmiany, któ re rozszerzyły moż-
liwość korzystania z badań pre-
natalnych przez kobiety w cią -
ży. Każda kobieta, która zaszła 
w ciążę, może skorzystać z bez-
płatnych badań prenatalnych. 
Do niedawna z tych badań mo-

gły skorzystać jedynie kobiety 
po 35 roku życia. Badania pre-
natalne dają spokój psychiczny 
kobiecie, ponieważ te badania 
wskazują na to, że jej dziecko 
rozwija się prawidłowo - zazna-
czyła Magdalena Łośko. 

Z tego typu badań może 
skorzystać w Polsce ponad 
200000 kobiet. 

- Kilka dni temu Narodowy 
Fundusz Zdrowia rozstrzygnął 
konkurs na usługi i świadczenia 
medyczne związane właśnie 
z badaniami prenatalnymi. Te 
badania po raz pierwszy będą 
wykonywane w Inowrocławiu 
przez placówkę Femimental, 
która wygrała konkurs i od kilku 

dni już może takie badania prze-
prowadzać - dodała Magdalena 
Łośko. 

Program realizowany w Ino -
 wrocławiu skupia grono profe-
sjonalistów w dziedzinie kar-
diologii dziecięcej czy genetyki. 
W przypadku jakichkolwiek nie-
prawidłowości lekarze mogą 
skierować ciężarną do ośro dków 
wysokospecjalistycznych czy 
zaplanować poród. 

Wszystkie badania są refun-
dowane przez NFZ, co oznacza 
brak dodatkowych kosztów dla 
pacjentek. Zapisy na badania 
prowadzone są pod numerem 
telefonu: 535 348 372. Godziny 
rejestracji: 8.30-11.30.
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BEZPŁATNY PROGRAM 
BADAŃ PRENATALNYCH

Zajęcia te zostały zorganizo-
wane dzięki współpracy z Za-
kładem Mięsnym Kwiecińscy 
ze Żnina, który specjalizuje się 
w sprzedaży mięsa wieprzo-
wego, wołowego, drobiowego 
oraz dziczyzny, a także w pro-
dukcji wędlin. Przedstawiciele 
zakładu chętnie dzielili się 
swoją wiedzą, oferując mło-
dzieży bogatą dawkę informa-
cji nie tylko o technikach roz-
bioru, ale także o jakości mięsa 
i jego zastosowaniu w kuchni. 

Uczniowie pod okiem na-
uczycieli oraz przedstawicieli za-
kładu, mieli okazję zobaczyć, jak 
krok po kroku rozbiera się tuszę 
wieprzową, poznając przy tym 
kluczowe elementy, z których 
składa się to mięso. Szczególną 
uwagę zwrócono na mniej po-
pularne, ale niezwykle cenione 
w gastronomii części, takie jak 
policzki wieprzowe.  

- Policzki wieprzowe to je -
dno z najbardziej delikatnych 
i soczystych mięs. Ich struktura, 
dzięki dużej zawartości tkanki 
łącznej, sprawia, że po długim, 
wolnym gotowaniu mięso staje 
się miękkie, a jednocześnie peł -
ne smaku – tłumaczył przedsta-
wiciel zakładu mięsnego. 

Uczniowie zapoznali się ta -
k że z innymi częściami tuszy, ta-
kimi jak łopatka, szynka, schab, 
żeberka oraz boczek. Każda 
z tych części ma swoje specy-
ficzne zastosowanie w kuchni, 
o czym opowiedzieli eksperci 
z zakładu. - Nasz zakład dużą 
uwagę przykłada do humanitar-
nego, zgodnego z przepisami 
prawa uboju, co ma bezpośredni 
wpływ na jakość mięsa. Ważne 
jest, aby przyszli kucharze rozu-

mieli cały proces – od hodowli 
zwierząt, przez ubój, aż po finalne 
produkty, które trafiają na stoły – 
mówił jeden z gości. 

Wizyta w szkole była rów-
nież doskonałą okazją do zdoby-
cia praktycznej wiedzy o różnych 
technikach przetwarzania mię -
sa. Uczniowie dowiedzieli się, jak 
odpowiednio przygotować mię -
so do dalszej obróbki, a także ja-
kie są zalecenia dotyczące jego 
przechowywania.  - Praktyczne 
zajęcia, takie jak dzisiejsze, są 
nieocenioną wartością dla na-
szych uczniów. Współpraca z lo-
kalnymi zakładami, które dzielą 
się swoim doświadczeniem, po-
zwala młodzieży lepiej przygo-
tować się do wyzwań zawodo-
wych - podkreśliła Halina Peta, 
dyrektor Szkoły AS Inowrocław.

Praktyczna wiedza w opar-
ciu o kontakt z fachowcami. 
W AS Inowrocław odbyły się 
zajęcia dla uczniów kształcą-
cych się w zawodzie kucharz. 
Podczas nich uczniowie 
mieli okazję z bliska przyj-
rzeć się procesowi rozbiera-
nia tuszy wieprzowej. 
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TUSZA WIEPRZOWA JUŻ  
NIE STANOWI TAJEMNICY

Pierwszy w historii Powiatu 
Inowrocławskiego program 
badań prenatalnych jest do-
stępny dla każdej ciężarnej 
w Specjalistycznych Gabine-
tach Lekarskich Femimental 
przy ul. Poznańskiej 235. 
Wszystkie badania są refun-
dowane przez NFZ, co ozna-
cza brak dodatkowych kosz-
tów dla pacjentek.
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Już jesień i coraz trudniej 
o dobrą widoczność na dro-
gach. Dlatego mundurowi 
szczególnie teraz zachęcają 
do noszenia elementów od-
blaskowych. Komenda Po-
wiatowa Policji w Inowrocła-
wiu ogłasza konkurs fotogra-
ficzny dla uczniów klas I-III 
z Powiatu Inowrocławskiego. 

Każdy z uczestników ruchu 
drogowego, a zatem i pieszy ma 
wpływ na własne bezpieczeń-
stwo. To bezpieczeństwo 
można poprawić poprzez ko-
rzystanie z elementów odbla-
skowych. Powiat Inowrocław-
ski każdego roku przeznacza 
środki finansowe na zakup ka-
mizelek i taśm odblaskowych. 
Ten asortyment policjanci wrę-
czają mieszkańcom przy okazji 
spotkań oraz prowadzonych 
akcji profilaktycznych. 

- Zachęcamy do tego, by 
przekonać się do odblasków 
i być bezpiecznym na drodze! 
Stąd propozycja konkursowa, 
do udziału w której zapra-
szamy uczniów szkół podsta-
wowych klas I-III. Konkurs 
„Odblaskowy Pieszy” wpisuje 
się doskonale w „Krajowy pro-
gram działań profilaktycznych 
na rok 2024 koordynowanych 
przez Biuro Ruchu Drogowego 
Komendy Głównej Policji”, 
gdzie 1 października ruszyła 

akcja informacyjno-eduka-
cyjna pod nazwą „Świeć przy-
kładem” - informuje asp. szt. 
Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.  

„Odblaskowy Pieszy” to 
konkurs fotograficzny. Uczest-
nicy mają za zadanie zrobienie 
dwóch zdjęć, na których będą 
widoczni wyłącznie oni sami. 
Zdjęcia trzeba zrobić tak, by 

na jednym uczestnik był bez 
odblasków, a na drugim je po-
siadał. Poprzez takie ujęcie 
bezpieczeństwa będzie można 
doskonale porównać kogo le-
piej widać podczas poruszania 
się na drogach. 

Na prace konkursowe po-
licjanci czekają do 22 paździer-
nika 2024r. Należy wysłać je 
mailem na adres: rzecznik-ino-
wroclaw@bg.policja.gov.pl

FOTOGRAFICZNE ZMAGANIA

11  PAŹDZIERNIKA 
1880 - na zebraniu obywatel-

skim w poznańskim „Bazarze” 
powołano do życia Towarzy-

stwo Czytelni Ludowych. Jego 
celem miało być „szerzenie po-

żytecznych, religijnych 
uczuć ludu, podnoszących 
i pouczających książek pol-

skich oraz zakładanie bibliotek 
ludowych”. W spisie czytelni-

ków Powiatu Inowrocław-
skiego w 1911 r. notowano bli-

sko cztery tysiące osób.  
1979 - zmarł Edward Mańkow-
ski (ur. 1903), dyrektor Gimna-
zjum i Liceum im. Jana Kaspro-
wicza w latach 1945-1951, póź-
niej nauczyciel matematyki, 

fizyki i elektrotechniki 
w inowrocławskich szkołach 

zawodowych. 
1980 - powstał Międzyzakła-
dowy Komitet Założycielski 

NSZZ „Solidarność” w Inowro-
cławiu. Funkcję przewodniczą-

cego powierzono Edwardowi 
Durajowi.  

12  PAŹDZIERNIKA 
1603 - konsekracja kościoła 

franciszkańskiego  
w Inowrocławiu.  

1960  - zmarł ksiądz Stanisław 
Grzegorz Handke (ur. 1897), 

proboszcz parafii Zwiastowa-
nia NMP w Inowrocławiu.  

Doprowadził do reromanizacji 
„Ruiny”.  

13  PAŹDZIERNIKA 
1846 - urodził się Franciszek 

Przybyszewski, lekarz i działacz 
kulturalny, współtwórca Pol-
skiego Towarzystwa Śpiewu 

w Inowrocławiu (1886).  
1941 - w Broniewie hitlerowcy 
założyli obóz pracy dla Żydów 

14  PAŹDZIERNIKA 
1983  - Janina Chrzuszczyńska, 
emerytowana nauczycielka ję-
zyka polskiego w Szkole Pod-

stawowej nr 2 w Inowrocławiu, 
w latach 60. kierownik Powia-

towego Ośrodka Metodycz-
nego, wyróżniona została  

medalem „Zasłużony  
Nauczyciel PRL”. 

15  PAŹDZIERNIKA 
1410 - po zwycięskiej bitwie 

z Krzyżakami pod Koronowem 
wojsko polskie wkroczyło 

do Inowrocławia przyprowa-
dzając około 300 jeńców 

z głównodowodzącym Micha-
łem Küchmeistrem. 

1866 - otwarto szpital 
w Pakości.  

1962 - powstał inowrocławski 
oddział Kujawsko-Pomorskiego 

Towarzystwa Kulturalnego.  
1969 - powstało Inowrocław-
skie Towarzystwo Fotogra-
ficzne. Prezesem wybrano 

Zenona Kowalskiego.  
16  PAŹDZIERNIKA 

1968 - trzeci swój start olimpij-
ski zaliczył wybitny polski trój-

skoczek, wielokrotny repre-
zentant kraju - inowrocławia-

nin Jan Jaskólski.  
17  PAŹDZIERNIKA 

1898 - burmistrz inowrocławski 
Ernest Hesse dokonał 

otwarcia Szkoły Panny Maryi.

                KALENDARIUM

Organizatorami konkursu byli: 
Komenda Powiatowa Policji 
w Inowrocławiu, Straż Miejska 
Inowrocławia, Medyczno-Spo-
łeczne Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego 
w Inowrocławiu, Komenda Po-
wiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Inowrocławiu, Nad-
goplańskie WOPR w Kru-
szwicy, Służba Więzienna Ino-
wrocław, Nadleśnictwo Gniew-
kowo – Lasy Państwowe, Pań-
stwowa Straż Łowiecka, Wy-
dział Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzysowego Kujaw-
sko-Pomorskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego  w Bydgoszczy, 

Państwowa Straż Rybacka Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego. 

Celem inicjatywy były: 
edukacja w zakresie własnego 
bezpieczeństwa, kształtowanie 

właściwych postaw, rozwijanie 
kreatywnych pomysłów u dzieci 
i młodzieży, ale też pokazanie 
integralności działań. 

Podsumowanie konkursu 
odbyło się 3 października w sie-

dzibie inowrocławskich policjan-
tów. Wzięli w nim udział m.in. 
Komendant Powiatowy Policji 
w Inowrocławiu insp. Robert Ol-
szewski, Zastępca Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Inowrocławiu bryg. 
Ireneusz Taraszka, Zastępca Ko-
mendanta Straży Miejskiej Ino-
wrocławia Sylwia Dębska, Rzecz-
nik Prasowy Służby Więziennej 
w Inowrocławiu Łukasz Lewan-
dowski.  

Komisja konkursowa wyło-
niła jedenastu laureatów, którzy 
przybyli na finał z rodzinami. Na-
grody ufundowali organizatorzy 
oraz Powiat Inowrocławski.   

Klasyfikacja 
Kategoria wiekowa 7-10 lat:  
1. Emila Rogalska (SP w Gniew-
kowie), 2. Alicja Płuciennik (SP 
w Janikowie), 3. Alicja Zysk 
(Świetlica w Kruszy Podlotowej). 

Wyróżnienia otrzymali: So-
fia Błażejewska (SP w Janiko-
wie), Magdalena Jędrzejczak (SP 
w Pakości), Antoni Żyłkowski 
(Świetlica w Kruszy Podloto-
wej), Michał Posadzy (SP w Dą-
browie Biskupiej), Kordian Sto-
liński (SP w Janikowie).  

Kategoria wiekowa 11-14 
lat: 1. Michał Skowroński, 2. Da-
niel Rogalski (obaj SP w Gniew-
kowie), 3. Ewa Woźniak (SP 
w Pakości).

LAUREACI KONKURSU „POMOCNE SŁUŻBY” 
ODEBRALI NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

Laureaci konkursu „Pomoc-
ne służby” odebrali nagrody. 
Była to rywalizacja na kolaż 
o działaniu służb i instytucji 
w zakresie poprawy bezpie-
czeństwa. Inowrocławscy 
policjanci wraz z partnera-
mi inicjatywy profilaktycz-
nej zaprosili do przedsię-
wzięcia uczniów powiatu 
w wieku 7-14 lat. Prace  
nadesłane na konkurs za-
chwyciły jurorów. 
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Turystyczny Rajd Samocho-
dowy „Powiat Inowrocław-
ski - Piękni 25-letni” już 
za nami. 

Wydarzenie odbywało się w ra-
mach VI rundy Turystycznych 
Samochodowych Mistrzostw 
Okręgu Bydgoskiego PZM.  

Start miał miejsce w sobotę 
przed Starostwem Powiato-
wym w Inowrocławiu, skąd 
wystartowała „rajdowców” Sta-
rosta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska. Uczestnicy rajdu 
z zachowaniem przepisów ru-
chu drogowego wykonywali za-
dania, zwiedzając Powiat Ino-

wrocławski, zahaczając też 
o ościenne miejscowości.  

Jako pierwsi na metę w Ło-
jewie dotarli Michał Siński i Pa-
weł Karólewski, drudzy byli 
Przemysław Flejszman i Bartło-
miej Mochalski, a trzecia załoga 
w składzie Justyna Mochalska 
i Jagoda Hendrych, wszyscy 
członkowie z Automobilklubu 
Inowrocławskiego. 

W klasyfikacji klubowej 
najlepiej wypadł Automobil-
klub Inowrocławski, tuż za nim 
Automobilklub Grudziądzki, 
a potem LKT Wyczół. Najlep-
szym kierowcą został Jan Hora-
bik z LKT Wyczół Gościeradz.

RAJDOWO,  
ALE BEZPIECZNIE
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Mundurowi z informacjami 
o metodach oszustw docierają 
w różne miejsca. Odwiedzają 
w tym celu kluby seniora, domy 
dziennego pobytu, urzędy, a ta -
kże parafie, gdzie w rozmowie 
z przedstawicielami tych placó-
wek oraz proboszczami pozo-
stawiają plakaty przygotowane 
przez Komendę Wojewódzką 
Policji w Bydgoszczy. Są one za-
mieszczane w ogólnodostęp-
nych miejscach celem informa-
cji oraz ostrzeżeń. 

Najpopularniejszą metodą 
jest nadal metoda na policjanta, 
pracownika banku czy przysło-
wiowego wnuczka. Przestępcy 
przedstawiają zmyśloną, drama-
tyczną historię, której celem jest 
zawsze wyłudzenie gotówki lub 
cennych przedmiotów. - Podszy-
wając się pod funkcjonariusza, 
informują na przykład o prowa-
dzeniu tajnej akcji, wymierzonej 
w oszustów. Jednocześnie prze-
konują rozmó w cę, że jego zgro-
madzone pieniądze są zagro-

żone, a jedyną możliwością za-
pobieżenia ich utracie, jest prze-
kazanie pieniędzy na przecho-
wanie stróżom pra wa. Pamię-
tajmy, to oszustwo! Policja nigdy 
nie prosi o przekazanie pienię-
dzy - podkreśla asp. szt. Izabella 
Drobniecka z Komendy Powia-
towej Policji w Inowrocławiu.   

W przypadku telefonu rze-
komego wnuczka, gdzie w tle 
przedstawiana jest tragiczna hi-
storia wypadku, bądź nagła po-
trzeba pieniędzy, rozłączmy się. 
Opanujmy emocje, które często 
nami kierują i zadzwońmy sami 

na numer kogoś z rodziny i do-
wiedzmy się, czy takowa sytu-
acja miała miejsce. 

Ofiarami oszustów padają 
nie tylko seniorzy, ale również 
młode osoby. Przestępcy wyko-
rzystują popularne platformy 
sprzedażowe. Oferują auta 
bądź przedmioty w atrakcyj-
nych cenach. W celu rezerwacji 
żądają zaliczki, często w postaci 
kodu BLIK. Po uzyskaniu za-
mierzonego celu przez oszusta 
kontakt się urywa. 

Zanim przekażemy komu-
kolwiek kod BLIK, upewnijmy 

się, że za prośbą o pomoc finan-
sową nie kryje się próba oszu-
stwa. Przestępcy włamują się 
do kont portali społecznościo-
wych i podszywając za właści-
ciela, wysyłają z komunikatora 
wiadomości z prośbą o kod 
BLIK. Pretekstem szybkiej po-
życzki może być zgubiony port-
fel, zablokowane konto banko -
we czy niewystarczająca ilość 
pieniędzy na koncie. Z uwagi 
na zbliżający się okres grzew-
czy, mogą również się pojawić 
oferty zakupu taniego opału.  

 (DM) 

MÓWIĄ O OSZUSTACH
Policjanci z Powiatu Inowro-
cławskiego nie poprzestają 
w działaniach polegających 
na uświadamianiu i eduko-
waniu na temat oszustw. Ofia-
rami ich są nie tylko seniorzy.
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Obecnie wiele osób wybiera się 
grupą, rodzinnie, czy indywidu-
alnie na grzyby. Uwaga, zdarzają 
się w lesie zaginięcia! 

Przeczytaj policyjne po-
rady: gdy wyruszasz na grzy-
bobranie, powiadom swoich 
najbliższych, gdzie jedziesz 
i w jaki obszar leśny, powiedz, 
o jakiej porze planujesz wrócić, 

najlepiej jeśli na grzyby nie 
idziesz sam, nie zabieraj ze sobą 
wartościowych rzeczy oraz 
wszystkich dokumentów, gdy 
w wyprawie uczestniczą dzieci, 
nie trać ich nawet na chwilę 
z oczu, pamiętaj, by naładować 
telefon komórkowy, zabierz la-
tarkę, odblaski, wodę i coś do je-
dzenia, nie chodź po lesie 
do wieczora i pamiętaj, że coraz 
szybciej robi się ciemno, w przy-
padku zaginięcia powiadom 
służby i nie rozłączaj się podczas 
rozmowy telefonicznej, bo bę-
dzie to potrzebne do ustalenia 
twojej lokalizacji.                            (DM)   
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ZBIÓRKA

W Komendzie Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu od-
była się uroczysta zbiórka. Za-
stępca Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Bydgosz-
czy wręczyła rozkaz podin-
spektor Sylwii Malinowskiej. 

1 października w Komendzie 
Powiatowej Policji w Inowro-
cławiu odbyła się uroczysta 
zbiórka. Uczestniczyła w niej 
Kadra Kierownicza. Przybyła 
na zbiórkę Zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego Policji 
w Bydgoszczy insp. Małgo-
rzata Jorka wręczyła rozkaz, 
podpisany przez Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Byd-
goszczy insp. Jakuba Gorczyń-
skiego, o powołaniu na stano-
wisko Zastępcy Komendanta 
Powiatowego Policji w Ino-
wrocławiu podinsp. Sylwii 
Malinowskiej. Dotychczas peł-
niła obowiązki Zastępcy Ko-
mendanta Powiatowego Poli-
cji w Inowrocławiu. 

- Gratulujemy Zastępcy 
Komendanta Powiatowego Po-
licji w Inowrocławiu i życzymy 
pomyślności w życiu służbo-
wym i osobistym - mówi asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.                             (DM)          

2 października na terenie Po-
wiatu Inowrocławskiego doszło 
do siedmiu kolizji drogowych. 
Ich okoliczności wyjaśniali 
mundurowi, którzy w pięciu 
przypadkach ukarali kierow-
ców mandatami karnymi. 
W dwóch przypadkach trwają 
nadal ustalenia. 

Przyczynami kolizji było: 
niedostosowanie prędkości 

do warunków ruchu 2, niepra-
widłowe cofanie 2, nieustąpie-
nie pierwszeństwa przejazdu 
1, nieprawidłowa zmiana pasa 
ruchu 1, obiekt lub zwierzę 
na drodze 1. 

- Przypominamy, że wraz 
z nadejściem jesieni zmieniła się 
pogoda. W związku z trudnymi 
warunkami atmosferycznymi 
kierowcy powinni zachować 
szczególną ostrożność i dostoso-
wać prędkość do warunków pa-
nujących na drodze. Apelujemy 
o rozwagę i zdrowy rozsądek - 
mówią policjanci.                            (DM)                            

Inowrocławscy policjanci 
apelują o ostrożność na dro-
gach. Bywają dni, że jest mo-
kro, ślisko, gorzej widać.
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CORAZ WIĘCEJ 
KOLIZJI

Wybierasz się do lasu, dobrze 
się do wyprawy przygotuj. 
Policjanci radzą, by wybiera-
jąc się na grzyby zapewnić so-
bie kontakt z rodziną i pa-
miętać o odblaskach.

- 5 października „patrolówka” 
z inowrocławskiej komendy 
pełniła służbę na terenie Parku 
Solankowego. Te wizytówko -
we „płuca miasta” goszczą tu-
rystów, kuracjuszy, a i miesz-
kańcy lubią tu przebywać. Dla-
tego, by ci wszyscy mieli poczu-
cie bezpieczeństwa i w celu za-

pobiegania różnym przejawom 
łamania prawa, policjanci mo-
nitorują ten teren - informuje 
asp. szt. Izabella Drobniecka 
z Komendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.           

W miniony weekend Na-
czelnik Wydziału Patrolowo-
Interwencyjnego asp. szt. Pa-
tryk Nadolny oraz przewodnik 
psa służbowego asp. szt. Krzy -
sztof Lamański przemieszczali 
się po parku zwracając uwagę 
na zachowania polegające mię-
dzy innymi na czynach chuli-
gańskich.          (DM)                                

Park Solankowy to miejsce 
często odwiedzane w Ino-
wrocławiu. Policjanci z Po-
wiatu Inowrocławskiego 
czuwają, by spacerowicze 
czuli się bezpiecznie.
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PATROLE 
W SOLANKACH
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Na konferencji prasowej 
przed wylotem do Portugalii 
piłkarze ręczni Damy Radę spo-
tkali się z mediami. Podsumo-
wali miniony sezon i przedsta-
wili plany związane z udziałem 
w prestiżowym turnieju.  

Po raz kolejny w historii 
klubu drużyna seniorska osią-
gnęła ogromny sukces. Zdobyła 
wicemistrzostwo Polski. Zespół 
ten, złożony głównie z zawod-
ników z Inowrocławia, miał 
okazję rywalizować na najwyż-
szym poziomie w czterech tur-
niejach mistrzostw kraju. Wy-
walczyli awans do finałowego 
turnieju w Darłowie, gdzie za-
jęli drugą lokatę.  

W imprezie na Porto Santo 
uczestniczy 16 drużyn kobie-
cych i 16 ekip męskich.  Inowro-
cławianie trafili do wymagają-
cej grupy, gdzie zmierzą się z ze-

społami z Francji, Holandii i Da-
nii – ostatnia z tych drużyn jest 
obrońcą tytułu mistrzowskiego.  

Kadra SPRP Damy Radę li-
czy 10 zawodników. Są w niej: 
Karol Witoń, Piotr Sztandur, 
Hubert Niewiadomski, Mate-
usz Chrośniak, Krzysztof Wi-
lenda, Artur Lewandowski, Oli-
wier Gierszewski, Błażej Ko-

siecki, Paweł Zbijewski, Prze-
mysław Żywocki. Sztab szkole-
niowy stanowią trener Dariusz 
Zarembski i fizjoterapeuta 
Grzegorz Kolczyński.  

Drużyna wyleciała z War-
szawy na Maderę 8 października, 
a dzień później udała się na miej-
sce rozgrywek, gdzie odbyła 
pierwsze jednostki treningowe. 

Zespół stawia sobie wysoko po-
przeczkę i celuje w najlepsze me-
dale z tej imprezy. 

Drużyna SPRP Damy Radę 
podziękowała również sponso-
rom za wsparcie wyjazdu, 
w tym Miastu Inowrocław, lo-
kalnym firmom i restauracjom, 
które umożliwiły udział w tej 
prestiżowej imprezie.

PIŁKARZE RĘCZNI STARTUJĄ 
NA WYSPIE PORTO SANTO

Piłkarze ręczni plażowi SPRP 
Damy Radę Inowrocław 
od wczoraj walczą na portu-
galskiej wyspie Porto Santo 
w Klubowych Mistrzostwach 
Europy (Champion Cup 2024).
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Siatkarki MSPS Inowrocław 
bardzo dobrze wypadły 
w pierwszym turnieju o Mi-
strzostwo Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego w kate-
gorii młodziczek.  

Przy sporym wsparciu wi-
downi pokonały TS Koset Gru-
dziądz 2:0 (25:24, 25:13) i Skarpę 
Toruń 2:0 (25:7, 25:14). Ponadto 
Skarpa wygrała z TS Koset 2:0.  

- Dziewczyny świetnie 
prezentowały się w zagrywce 
i w ataku. Znakomicie zagrała 
Nikola Zielińska. Na uwagę za-
sługuje fakt, że graliśmy zespo-

łem zdecydowanie młodszym 
od przeciwniczek - podkreśla 
Zbigniew Nowak, trener siatka-
rek MSPS Inowrocław. 

W barwach kujawskiego 
zespołu walczyły: Julia Wikto-
rowicz, Hanna Będzitko, Oliwia 
Grześkowiak, Nikola Zielińska, 
Lena Nowaczyk, Oliwia Tara-
sek, Małgorzata Błażek, Julia 
Siemianowska, Alicja Tyszko, 
Maja Mikołajewska, Kalina Mi-
chalak, Julia Wojtysiak, Zu-
zanna Tokarska, Ada Jakiela-
szek, Karolina Świerczyńska. 

W sobotę MSPS zagra 
w turnieju we Włocławku. 

*  Załatwiamy wszelkie formalności związane z pogrzebem

* Zapewniamy pełen zakres usług

*     Oferujemy bezgotówkowy system 

rozliczania kosztów (ZUS, KRUS, policja, 

wojsko, więziennictwo)

* Dysponujemy własną chłodnią w Kruszwicy

* Jesteśmy producentem trumien - trumny

  już od 300 zł

* Baldachim i winda nagrobna GRATIS

* Dom Pogrzebowy w Kruszwicy

Inowrocław, ul. Św. Ducha 53        Kruszwica, ul. Kolegiacka 12F 
tel. 52/357-16-04,  52/357-53-41

e-mail: inluctu1@interia.pl        www.inluctu.pl

NAJTAŃSZY CAŁODOBOWY

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Małgorzata Matuszak

Miło nam poinformować, że otrzymaliśmy 
z Centrum Badania Opinii Klientów certyfikat 

FIRMA GODNA ZAUFANIA
za nieposzlakowaną opinię, etykę w prowadzeniu 
działalności biznesowej oraz rzetelne podejście 
do zobowiązań wobec Klientów i Kontrahentów

REKLAMA 0011188316
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GRAJĄ W B KLASIE
Rozegrano kolejne spotka-
nia w piłkarskiej B klasie. 
Wysokie zwycięstwo odnio-
sła Goplania Inowrocław. 

Grupa 4 
6. KOLEJKA: Promień Szcze-
panowo - MKS Janikowo 1:2, 
Mateusz Kranz - Patryk No-
wicki, Jakub Szczutkowski, 
Snajper Rogowo - Notecianka 
II Pakość 7:1, Tomasz Świder-
ski 3, Adam Podlewski 2, Mar-
cin Hetman, Mikołaj Graczyk - 
Paweł Wójcik, Kujawianka 
Strzelno - LZS Grochowiska 
Księże 9:0, Dawid Dembinski 
3, Aleksander Kobuszewski, 
Kamil Banasik, Hubert Bielak, 
Mikołaj Pawliński, Radosław 
Konieczka, Filip Zagórski, Za-
głębie Piechcin - KP Jeziora 
Wielkie 2:3, Olimpia Dąbrowa 
- Pałuczanka II Żnin 5:1. Lide-
rem jest KP Jeziora Wie lkie 15 
pkt. MKS Janikowo jest piąty 9, 
a Notecianka II siódma 6. 

Grupa 5 
8. KOLEJKA: Goplania Inowro-
cław - Kujawiak Sukowy 8:0, Bła-
żej Wyrkowski 4, Dawid Górski 3, 
Bartosz Goczkowski, Noteć Ino-
wrocław - Cuiavia II Inowrocław 
9:0, Krzysztof Głogowski 3, Do-
minik Szłyk 2, Damian Lewan-
dowski 2, Miłosz Zalesiński, Da-
mian Szyperski, Kujawy Kozy - 
Kolorowi Krusza Zamkowa 0:6, 
Mateusz Spychalski 2, Jacek Jaro-
sławski, Ostap Samar, Andrzej 
Matusiak, Krystian Gabryszak, 
Unia II Gniewkowo - Znicz Ro-
jewo 6:2, Jacek Pawłowski 2, Pa-
tryk Zajączkowski, Filip Gmerek, 
Igor Derkowski, Marcin Zakrzew-
ski - Sebastian Błażejewski, Sła-
womir Dudziak, LZS Kościelec - 
Burza Nowa Wieś Wielka 3:2, 
Norbert Nawrocki 2, Mateusz Za-
lewski - Dawid Tarnas, Jakub 
Kaczmarek, Fregata Polanowice - 
Unia Leszcze 3:1, Damian Czar-
necki 3 - Dawid Dadzibóg. Prowa-
dzą Kolorowi 24 pkt.                       (DM)

Czwarta liga 
11. KOLEJKA: Cuiavia Inowro-
cław - Start Eco-Pol Pruszcz 3:1, 
Mariusz Miłek, Mateusz Brzó-
stowski, Kajetan Wojciechow-
ski - Daniel Widz, Pogoń Mo-
gilno - Tarpan Mrocza 4:0, Wik-
tor Mrówczyński 2, Antoni Kraj-
nyk, Przemysław Kędziora, 
Mustang Ostaszewo - Noteć Ła-
biszyn 3:2, Masato Hayashi, 
Wojciech Wołk, Hubert Maciąg 
- Nikodem Dziurlikowski, Grze-
gorz Adamski, Unia Wąbrzeźno 
- Chemik Moderator Bydgoszcz 
1:0, Damian Lenkiewicz, Lech 
Rypin - Tłuchowia Tłuchowo 
1:7, Wiktor Majewski - Wiktor 
Walczak 4, Patryk Leszczyński, 
Guilherme Cristovao, Oleg Ka-
tushinskyj, Polonia Bydgoszcz 
- Unia Solec Kujawski 1:3, Mate-
usz Gogoliński - Hubert Chołuj 
2, Mateusz Oczkowski, Sparta 
Brodnica - Wisła Dobrzyń 
nad Wisłą 2:0, Damian Argalski, 
Oleh Filonov,  Pomorzanin Pol-

Osteg Serock - Kujawiak Lumac 
Kowal 5:3, Mateusz Kordyla, 
Antoni Mikuła, Antoni Chylew-
ski, Mariusz Witkowski, Mate-
usz Ejankowski - Bartłomiej 
Grzegórski 2, Bartłomiej Feter, 
Orlęta Aleksandrów Kujawski - 
Łokietek Brześć Kujawski 4:2, 
Łukasz Witucki 2, Dawid Sze-
fler, Paweł Zaroślak - Hubert 
Szymczak 2.    

W tabeli prowadzi Tłu-
chowia 28 punktów. Cuiavia 
awansowała na dziesiąte miej-
sce 15 pkt. 

Piąta liga (grupa 2) 
9. KOLEJKA: Notecianka Pakość 
- Piast Kołodziejewo 0:1, Kacper 
Wiktorowicz, Kujawiak Kruszyn 
- Unia Gniewkowo 0:6, Oskar 
Kryszak 2, Jakub Czajkowski 2, 
Radosław Kłosowski, Bohdan 
Samar, Sadownik Waganiec - 
Cukrownik Tuczno 0:1, Wesley 
Santos De Moura, Gopło Kru-
szwica - Skrwa Skrwilno 6:1, Pa-
tryk Kozłowski 3, Mikołaj Ruta 3 
- Sebastian Narodzonek, Kujawy 
Markowice - Kujawianka Izbica 
Kujawska 4:1, Hubert Golacik 3, 

Jakub Pawłowski - Michał Mi-
ziołek, Start WIP Stawki - Noteć 
Gębice 3:2, Łukasz Rutecki 2, 
Mariusz Żywica - Eryk Marszał, 
Tomasz Kaźmierczak, LTP 
Lubanie - Mień Lipno 2:2, Szy-
mon Kuczkowski, Damian Pier-
nikowski - Jakub Cywiński, 
Przemysław Kowalski, Zdrój 
Ciechocinek - Pałuczanka Żnin 
2:3, Marcin Majchrzak, Paweł 
Zaranek - Jan Czerwiński 2, Mi-
chał Marczyński.      

Prowadzą Unia G. i Start 
WIP po 24 pkt.                                 (DM)

W piłkarskiej czwartej lidze 
złą passę przełamała Cuiavia. 
W piątej lidze zwycięstwa od-
nieśli zawodnicy Piasta Koło-
dziejewo, Gopła Kruszwica, 
Unii Gniewkowo, Cukrownika 
Tuczno  i Kujaw Markowice.
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PUCHAR POLSKI
Notecianka Pakość awanso-
wała do kolejnej rundy piłkar-
skiego Pucharu Polski 
na szczeblu Kujawsko-Pomor-
skiego Związku Piłki Nożnej 
(w okręgu bydgoskim).  

Z rozgrywkami pożegnali się 
gracze Gopła Kruszwica i Dębu 
Bąkowo/Dąbrowa Biskupia. 

Wyniki 
4. RUNDA: Notecianka Pakość - 
Noteć Łabiszyn 2:0, Mateusz Ko-
walski, Radosław Wójcik, Dąb 
Bąkowo/Dąbrowa Biskupia - 
Unia Drobex Solec Kujawski 0:4, 
Szymon Michałkiewicz 2, Adam 
Łotoszyński, Mateusz Oczkow-

ski, MUKS CWZS Bydgoszcz - 
Gopło Kruszwica 5:1, Maciej Sta-
niewski, Damian Wilczyński, 
Mateusz Łapiński, Oliwier Ku-
bicki, Marek Kociniewski - Miko-
łaj Ruta, Noteć Gębice - Polonia 
Bydgoszcz 4:2, Eryk Marszał 2, 
Filip Bednarek, Maciej Mysiak - 
Dmytro Chernushkin 2, Dąb Bar-
cin - GLKS Dobrcz 1:2, Mateusz 
Kowalski - Paweł Dudzik, Patryk 
Błażejewicz, Pogoń Mogilno - 
Start Pruszcz 4:2, Przemysław 
Kędziora 2, Maciej Kopiński, 
Piotr Mroziński - Oskar Seme-
niuk 2. Mecze Chemik Byd-
goszcz - Wda Świecie i Rawys 
Raciąż - Zawisza Bydgoszcz zo-
stały przełożone.                               (DM)             
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Barw Semafora bronili: Euge-
niusz Lessmann, Marcin Ko-
złowski, Łukasz Radzimski, Szy-
mon Sobczak, Piotr Sypniewski, 
Robert Szutkowski, Michał Woł-
czyk, Krystian Szeluga, Mariusz 
Konopiński, Dawid Żurawski, 
Adam Kujawa, Adam Moderski, 
Dawid Deresiewicz, Dawid Mar-
czyński, Tomasz Sobolewski 
i Sebastian Deresz. 

Wyniki 
OSM Cuiavia - AlCapone/Belfer 
4:2, Kacper Ciesielski 3, Paweł 
Sobecki - Michał Zawada 2, Fa-
bryka Wag - JKS Amnejza 21:1, 
Mateusz Zboiński 7, Jarosław Dą-
browski 5, Jarosław Olszewski 4, 
Roger Babiarz 3, Jarosław Sopo-

liński, Mateusz Mąka - Damian 
Trzupek, Sylcar - Cukiernia 
Marta 5:4, Jarosław Sołomonow 
3, Maciej Maćkowiak 2 - Tomasz 
Grzybowski, Zbigniew Śmiej-
kowski, Mikołaj Śmiejkowski 
i samobójcza, Semafor - Power 
Team 16:7, Łukasz Radzimski 8, 
Michał Wołczyk 6, Dawid Żuraw-
ski 2 - Sławomir Dudziak 3, Paweł 
Moraczyński 2, Marcin Kaszew-
ski, Marcin Wijata. 

Klasyfikacja 
1. Semafor 36 punktów, 2. OSM 
Cuiavia 32, 3. Fabryka Wag 28, 
4. AlCapone/Belfer 24, 5. Power 
Team 19, 6. Sylcar 13, 7. Cukier-
nia Marta 13, 8. JKS Amnezja 0. 

Najlepszym strzelcem był 
Sławomir Dudziak (Power 
Team) - 44 bramki. Najlepszym 
bramkarzem został Karol Fili-
piak (Fabryka Wag).                   (DM)                                                      

SEMAFOR GÓRĄ
Semafor zwyciężył w piłkar-
skiej lidze amatorów TKKF 
Inowrocław na Orliku.  
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MECZE W A KLASIE

Po trzy punkty w rozgryw-
kach piłkarskiej A klasy (gru-
pie 2) wywalczyli gracze 
z Wierzchosławic, Orłowa 
i Złotnik Kujawskich.  

Wyniki 
8. KOLEJKA: Czarni Wierzcho-
sławice - Dąb Bąkowo/Dąbrowa 
Biskupia 7:1, Jarosław Dąbrow-
ski 2, Dawid Marczak 2, Olaf Mi-
szczyk, Łukasz Kalbarczyk, Ma-
teusz Zboiński - Artur Zaborow-
ski, Sparta Janowiec Wielkopol-
ski - Piast Złotniki Kujawskie 2:3, 
Igor Florczak, Kamil Juszczak - 
Patryk Nowak, Sławomir Pie-
chocki, Oliwier Doringer, Noteć 
II Łabiszyn - Mikrus Szadłowice 
20:0, Mateusz Gryglewicz 4, Oli-
wier Górski 4, Jakub Hanyżew-

ski 3, Jakub Gryglewicz 2, Gra-
cjan Lampka 2, Marcin Bizoń, 
Mikołaj Naszko, Ebrima Mbye, 
Kamil Skonieczka, Kamil Zajdle-
wicz, Orłowianka Orłowo - Po-
goń II Mogilno 1:0, Adrian Tu-
rowski, Spójnia Białe Błota - Ta-
rant Wójcin 5:3, Eryk Osuch 2, Fi-
lip Pawlak 2, Gracjan Grygiel - 
Miłosz Ciesielczyk, Michał Staś-
kowiak, Bartosz Mańkowski, 
Dąb Barcin - AF Brzoza 2:1, Da-
niel Nowakowski 2 - Łukasz Żu-
chowski, KS Brzoza - Szubi-
nianka Szubin 1:6, Kamil Kara-
nowski - Kamil Ośko 4, Robert 
Jurek, Kamil Herzog.  

Prowadzi Dąb Barcin 21 
pkt. Za nim są AF Brzoza 18, 
Czarni 16 i Dąb Bąkowo/Dą-
browa Biskupia 13.                        (DM)                                                     
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SKUTECZNI W WEEKEND
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Zakład Karny w Inowrocła-
wiu już po raz 28 zorganizo-
wał mistrzostwa dla drużyn 
koszykarskich okręgu byd-
goskiego. Turniej odbył się 
pod patronatem honoro-
wym płk Andrzeja Gniota, 
Dyrektora Okręgowego Służ-
by Więziennej w Bydgoszczy. 

W hali widowiskowo-sportowej 
OSiR w Inowrocławiu rywalizo-
wało osiem drużyn z Okręgo-
wego Inspektoratu Służy Wię-
ziennej w Bydgoszczy. Mecze 
zostały rozegrane w dwóch gru-
pach. W A najlepszą drużyną 
okazali się funkcjonariusze ZK 

nr 1 w Grudziądzu, a w B zawod-
nicy gospodarzy. W final górą 
byli inowrocławianie 63:45. 

Klasyfikacja 
1. ZK w Inowrocławiu, 2. ZK nr 
1 w Grudziądzu, 3. ZK w Kwi-
dzynie, 4. AŚ w Gdańsku, 5. AŚ 
w Starogardzie Gdańskim, 6. ZK 
w Sztumie, 7. ZK w Koronowie, 
8. AŚ w Wejherowie. 

Najskuteczniejszym za-
wodnikiem i zarazem MVP tur-
nieju został Daniel Korólczyk 
z Zakładu Karnego w Inowrocła-
wiu, który zaprezentował ko-
lejny raz wyśmienitą formę. Jego 
kolega z zespołu - Adam Gło-

wicki otrzymał nagrodę dla naj-
lepszego obrońcy. Najlepszym 
skrzydłowym był Łukasz Marci-
niak z ZK w Kwidzynie, a najlep-
szym rozgrywającym Patryk 
Brzózkowski z ZK w Grudziądzu. 

Ppłk Magdalena Zwierz-
chowska, Dyrektor Zakładu 
Karnego w Inowrocławiu po-
dziękowała za zaangażowanie 
wszystkim zawodnikom i orga-
nizatorom oraz pogratulowała 
zwycięzcom zdobytego tro-
feum. Na turnieju pojawili się 
m.in. Starosta Inowrocławski 
Wiesława Pawłowska i Prezy-
dent Inowrocławia Arkadiusz 
Fajok.                                                         (DM)                                     

XXVIII OKRĘGOWE MISTRZOSTWA 
SŁUŻBY WIĘZIENNEJ

Inowrocławianie prowadzili 
tylko raz (2:0) po trafieniu Jana 
Malesy. Nie wyszedł im począ-
tek spotkania (4:14, 13:30). Tuż 
przed przerwą zdołali tylko 
nieco zmniejszyć straty (39:52). 

W końcowych minutach 
rzucili się do odrabiania strat. 
Na 22 sekundy przed końcową 
syreną przegrywali tylko 78:80. 
Alan Czujkowski rzucił tylko 
1 z 2 wolnych (78:81). Szansę 
na doprowadzenie do do-
grywki miał James Washing-
ton, ale jego rzut z dystansu był 
niecelny.  

Wyniki 
ŁKS Coolpack Łódź - KSK 
Qemetica Noteć Inowrocław 
81:78 (30:13, 22:26, 16:19, 13:20), 
Oleksandr Antypov 21 (2), Szy-
mon Pawlak 15 (3), Alan Czuj-
kowski 10 (1), Marcin Toma-
szewski 9 (1), Igor Urban 8, Nor-
bert Kulon 6 (1), Mikołaj Wojcie-
chowski 6, Karol Krysiewicz 4, 

Mateusz Szwed 2, Iwo Maćko-
wiak 0 - Maciej Marcinkowski 
13 (2), Szymon Sobiech 13 (1), 
Jan Malesa 11, James Washing-
ton 9 (1), Piotr Robak 8 (1), Seba-
stian Rompa 8, Jakub Ulczyński 
7, Darrell Harris 4, Mateusz Or-
łowski 3 (1), Aleksander Filipiak 
2, Michał Samolak 0, Mateusz 
Stańczuk 0; 

Muszynianka Sokół Łań-
cut - Enea Abramczyk Astoria 
Bydgodszcz 86:58, Bears Uni-
wersytet Gdański Trefl Sopot - 
WKS Śląsk II Wrocław 93:76, 
Decka Pelplin - HydroTruck Ra-

dom 80:76, GKS Tychy - 
OPTeam Energia Polska Reso-
via Rzeszów 97:91, Miasto Szkła 
Krosno - Żak Koszalin 82:74, 
Enea Basket Poznań - Sensation 
Kotwica Port Morski Kołobrzeg 
93:80, Polonia Warszawa - SKS 
Fulimpex Starogard Gdański 
83:68, Weegree AZS Politech-
nika Opolska - WKK Active Ho-
tel Wrocław 88:82.  

W środę wieczorem już 
po zamknięciu Przeglądu No-
teć grała  z Decką w hali na Rą-
binie. W sobotę o godz. 20 po-
walczy w Opolu.                           (DM)

ŁODZIANIE SKUTECZNIEJSI
Koszykarze KSK Qemetica 
Noteć Inowrocław nie spro-
stali na wyjeździe ŁKS Cool-
pack Łodź 78:81 w meczu 
dwóch beniaminków Bank 
Pekao SA 1. Ligi. Na nic zdała 
się pogoń w czwartej kwar-
cie (20:13). 
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W niedzielę odbyła się inau-
guracja Gniewkowskiej Ama-
torskiej Ligi Koszykówki. 

W drugiej edycji rozgrywek ry-
walizuje dziesięć drużyn z Ino-
wrocławia, Gniewkowa i Toru-
nia. Pierwszym liderem zostało 
Solno Inowrocław.  

Organizatorem zmagań 
jest Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury Sportu i Rekreacji 
w Gniewkowie.  

Wyniki 
Kujawiak Basket - Amatorzy 
Inowrocław 79:31, Tomasz Py-
tyński 23, Konrad Misiewicz 15, 
Jakub Makowiecki 13, Michał 
Mierzwicki 11, Wojciech Kacz-
marek 9, Piotr Foremski 8 - Ma-
ciej Baranowski 10, Dominik 
Augustyniak 5, Cezary Galant 
4, Bartek Cichocki 4, Kamil Ad-
olski 3, Wiktor Wilamowski 3, 
Marcin Galant 2; 

Gniewkowo - KKS InoNet 
Inowrocław 65:54, Damian 
Szałkiewicz 17, Jakub Jaworski 
10, Krzysztof Tomasik 9, Da-
riusz Kwiatkowski 8, Adam Kol-
czyński 7, Paweł Złotkiewicz 7, 
Sebastian Meyer 5, Szymon Gu-
murski 2 - Paweł Lewandowski 
17, Paweł Popowski 14, Szymon 
Kapeja 9, Michał Niewiadomski 

9, Przemysław Nawrocki 4, 
Krzysztof Piotrowski 1; 

Solno Inowrocław - Fly 
High Toruń 122:29, dla zwycięz-
ców: Marcin Sikora 37, Krystian 
Woźniak 24, Mateusz Red-
mann 19, Amadeusz Włodarski 
16, Bartosz Mróz 10, Emilian 
Tomczak 5, Łukasz Sitarczyk 2; 

Draft Team Inowrocław - 
Toronto Basket Toruń 76:62, 
dla zwycięzców: Bartosz Flor-
czak 22, Piotr Wiśniewski 20, 
Bartosz Kolczyński 9, Damian 

Kubiak 9, Marcin Oliwkowski 6, 
Michał Garbin 5, Łukasz Potu-
ralski 3, Rafał Pilachowski 2; Or-
bita Team - SKTS Toruń 66:48.   

W niedzielę w hali przy ul. 
Toruńskiej 40 w Gniewkowie 
odbędą się kolejne mecze. Plan 
gier: SKTS Toruń - KKS InoNet 
(godz. 14), Draft Team - Kuja-
wiak Basket (godz. 15.20), Ama-
torzy - Fly High (godz. 16.40), 
Orbita Team - Toronto Basket 
(godz. 18), Gniewkowo - Solno 
(godz. 19.20).                                     (DM)                               

PIERWSZE POTYCZKI 
W GNIEWKOWSKIEJ LIDZE
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Basket 2010 Kruszwica 
przegrał po raz drugi w dru-
giej lidze (grupie A). 

Podopieczni Jacka Stajszczaka 
dobrze rozpoczęli mecz. Wygrali 
pierwszą kwartę 24:22, ale w ko-
lejnych 20 minutach wyraźnie 
lepsi byli gracze Boruty. Bardzo 
dobrze dysponowany był Kac-
per Dominiak (10/11 za 1, 9/18 
z gry). W Baskecie za małe 
wsparcie w ataku dostali Krzysz-
tof Kozłowski (7/9 za 1, 6/13 z gry, 
5 zbiórek) i Jakub Dusza (2/4 za 1, 
9/16 z gry, 6 zbiórek). 

Wyniki 
MKK Boruta Zgierz - Basket 
2010 Kruszwica 93:86 (22:24, 

23:12, 27:21, 21:29), Kacper Do-
miniak 31 (3), Bartłomiej Barto-
szewicz 19, Jakub Borowski 11 
(3), Bartosz Stępień 8 (2), Karol 
Kołodziejczyk 8, Miłosz Liber-
ski 8 (2), Oleksandr Shcherba-
tiuk 8,  Tomasz Kwieciński 0, 
Arkadiusz Świt 0 - Krzysztof 
Kozłowski 21 (2), Jakub Dusza 
21 (1), Eryk Bembnista 10 (1), 
Antoni Gawarecki 10 (1), To-
masz Kretkowski 6, Jan Fajfer 5 
(1), Krystian Rosiński 5 (1), Ma-
teusz Kaźmierski 0;    

Enea Astoria Bydgoszcz - 
King II Szczecin 93:78, Tarnovia 
Tarnowo Podgórne - AZS UMK 
Transbruk Toruń 104:84, SMS 
PZKosz Władysławowo - TKM 
Włocławek 83:82, EIG CEZIB 

Kangoo Basket Gorzów Wielko-
polski - Energa GAK Gdynia 
87:81, Mana Lake Sokół Marbo 
Międzychód - Akademia Gortata 
Gdańsk 76:70, Uniwersytet 
Gdański Trefl Sopot - Sklep Pol-
ski MKK Gniezno 61:71, Energa 
Basketball Elbląg - BSA AMW 
Arka Gdynia 89:84, Energa GAK 
- Energa Basketball 66:83. 

W tabeli prowadzi Energa 
GAK 5 punktów. Za nią są: Tar-
novia, SMS, Arka, Sokół, Enea 
Astoria i MKK po 4 pkt. Kru-
szwiczanie mają 2 pkt. 

Basket 2010 mecz trzeciej 
kolejki z zespołem z Gorzowa 
Wlkp. przełożył na 23 listopada. 
W niedzielę zagra za to w El-
blągu (godz. 15).    (DM)                                      

PRZEGRALI Z BORUTĄ



KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

16 PIĄTEK, 11 PAŹDZIERNIKA 2024

ROZRYWKA


